
Приложение 1 к постановлению Администрации города от 14.05.2021 № 3686

Доходы бюджета города Сургута по кодам классификации доходов бюджетов 
за 1 квартал 2021 года

(рублей)

№
п/п

Наименование кода классификации доходов
Код классификации 

доходовд д
Исполнение

Всего 4 928 200 737,47
Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 2 447 330 401,54

1. Налоги на прибыль, доходыр 000 1 01 00000 00 0000 000 1 657 363 111,17
Налог на доходы физических лицф 000 1 01 02000 01 0000 110 1 657 363 111,17
Налог на доходы физических лицф 182 1 01 02000 01 0000 110 1 657 363 111,17

2. Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерациир р у у р у рр р р 000 1 03 00000 00 0000 000 10 975 460,78
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерациир р у р рр р р 000 1 03 02000 01 0000 110 10 975 460,78
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерациир р у р рр р р 100 1 03 02000 01 0000 110 10 975 460,78

3. Налоги на совокупный доходу 000 1 05 00000 00 0000 000 439 576 285,16
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложенияр у р 000 1 05 01000 00 0000 110 357 732 677,26
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложенияр у р 182 1 05 01000 00 0000 110 357 732 677,26
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 52 439 592,17
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02000 02 0000 110 52 439 592,17
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 59 257,00
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 59 257,00
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложенияр 000 1 05 04000 02 0000 110 29 344 758,73
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложенияр 182 1 05 04000 02 0000 110 29 344 758,73

4. Налоги на имуществоу 000 1 06 00000 00 0000 000 164 436 102,86
Налог на имущество физических лицу ф 000 1 06 01000 00 0000 110 15 570 622,92
Налог на имущество физических лицу ф 182 1 06 01000 00 0000 110 15 570 622,92
Транспортный налогр р 000 1 06 04000 02 0000 110 38 762 438,38
Транспортный налогр р 182 1 06 04000 00 0000 110 38 762 438,38
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 110 103 041,56
Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 110 103 041,56

5. Государственная пошлинау р 000 1 08 00000 00 0000 000 22 487 415,76
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции,
мировыми судьямир у

000 1 08 03000 01 0000 110 21 933 615,76

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции,
мировыми судьямир у

182 1 08 03000 01 0000 110 21 933 615,76

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих
юридически значимых действий р

000 1 08 07000 01 0000 110 553 800,00

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкцииу р у р р у у р ру 046 1 08 07000 01 0000 110 5 000,00
Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение 
прочих юридически значимых действийр р

040 1 08 07000 01 0000 110 548 800,00

6. Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности

000 1 11 00000 00 0000 000 72 980 085,48

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)р р

000 1 11 05000 00 0000 120 59 811 851,81

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)р р

040 1 11 05000 00 0000 120 59 811 851,81

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков,
находящихся в государственной или муниципальной собственностиу р у

000 1 11 05300 00 0000 120 293 233,00

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков,
находящихся в государственной или муниципальной собственностиу р у

043 1 11 05300 00 0000 120 293 233,00

Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятийу р у у р р р 000 1 11 07000 00 0000 120 112 455,75
Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятийу р у у р р р 040 1 11 07000 00 0000 120 112 455,75
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципаль-
ной собственности (за исключением имущества бюджетных     и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)у у р у у р р р

000 1 11 09000 00 0000 120 12 762 544,92

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципаль-
ной собственности (за исключением имущества бюджетных  и автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)у у р у у р р ру у у у

040 1 11 09000 00 0000 120 12 762 544,92

7. Платежи при пользовании природными ресурсамир р р р ур 000 1 12 00000 00 0000 000 22 320 697,44
Плата за негативное воздействие на окружающую средуру у р у 000 1 12 01000 01 0000 120 22 320 697,44
Плата за негативное воздействие на окружающую средуру у р у 048 1 12 01000 01 0000 120 22 320 697,44

8. Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государствау у р р у р 000 1 13 00000 00 0000 000 12 956 436,17
Доходы от оказания платных услуг (работ)у у р 000 1 13 01000 00 0000 130 5 091 140,97
Доходы от оказания платных услуг (работ)у у р 040 1 13 01000 00 0000 130 4 484 703,05
Доходы от оказания платных услуг (работ)у у р 046 1 13 01000 00 0000 130 606 437,92
Доходы от компенсации затрат государствар у р 000 1 13 02000 00 0000 130 7 865 295,20
Доходы от компенсации затрат государствар у р 011 1 13 02000 00 0000 130 4 350,00
Доходы от компенсации затрат государствар у р 040 1 13 02000 00 0000 130 7 486 471,74
Доходы от компенсации затрат государствар у р 043 1 13 02000 00 0000 130 308 301,21
Доходы от компенсации затрат государствар у р 046 1 13 02000 00 0000 130 29 201,67
Доходы от компенсации затрат государствар у р 050 1 13 02000 00 0000 130 36 970,58

9. Доходы от продажи материальных и нематериальных активовр р р 000 1 14 00000 00 0000 000 31 028 028,04
Доходы от продажи квартирр р р 000 1 14 01000 00 0000 410 12 448 831,06
Доходы от продажи квартирр р р 040 1 14 01000 00 0000 410 12 448 831,06
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственно-
сти (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)у р у у р р р

000 1 14 02000 00 0000 000 9 699 666,76

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществур у у у у

040 1 14 02040 04 0000 410 9 699 666,76

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности

000 1 14 06000 00 0000 430 8 648 179,88

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности

040 1 14 06000 00 0000 430 8 648 179,88

№
п/п

Наименование кода классификации доходов
Код классификации 

доходовд д
Исполнение

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, 
в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственностид щ уд р у ц

000 1 14 06300 00 0000 430 231 350,34

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, 
в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственностиу уд щ уд р у цу р у

040 1 14 06300 00 0000 430 231 350,34

10. Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 12 942 363,79
Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административ-
ных правонарушенияхр ру

000 1 16 01000 01 0000 140 4 923 244,50

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административ-
ных правонарушенияхр ру

120 1 16 01000 01 0000 140 55 000,00

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административ-
ных правонарушенияхр ру

170 1 16 01000 01 0000 140 49 050,00

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административ-
ных правонарушенияхр ру

420 1 16 01000 01 0000 140 121 500,11

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административ-
ных правонарушенияхр ру

530 1 16 01000 01 0000 140 63 100,54

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административ-
ных правонарушенияхр ру

660 1 16 01000 01 0000 140 5 000,00

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административ-
ных правонарушенияхр ру

690 1 16 01000 01 0000 140 4 629 593,85

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об админи-
стративных правонарушенияхр р ру

000 1 16 02000 02 0000 140 519 865,62

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об админи-
стративных правонарушенияхр р ру

580 1 16 02000 02 0000 140 519 365,62

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушенияхд р р ру

690 1 16 02000 02 0000 140 500,00

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом,
казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Федерациид у щ д р ц

 000 1 16 07000 00 0000 140 4 168 033,75

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом,
казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Федерациид у щ д р ц

 040 1 16 07000 00 0000 140 3 557 104,22

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом,
казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Федерациид у щ д р ц

 046 1 16 07000 00 0000 140 550 929,53

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципаль-
ным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учрежде-
нием, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени
Российской Федерациид р ц

 043 1 16 07000 00 0000 140 60 000,00

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 499 654,90
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 040 1 16 10000 00 0000 140 260 419,58
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 046 1 16 10000 00 0000 140 264 621,85
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 076 1 16 10000 00 0000 140 18 801,09
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 096 1 16 10000 00 0000 140 3 000,00
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 141 1 16 10000 00 0000 140 7 500,00
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 170 1 16 10000 00 0000 140 11 200,00
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 177 1 16 10000 00 0000 140 -4 000,00
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 180 1 16 10000 00 0000 140 4 740,00
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 182 1 16 10000 00 0000 140 -101 822,42
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 188 1 16 10000 00 0000 140 289 654,89
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 321 1 16 10000 00 0000 140 20 539,91
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 420 1 16 10000 00 0000 140 -175 000,00
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 498 1 16 10000 00 0000 140 -100 000,00
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 000 1 16 11000 01 0000 140 2 831 565,02
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 040 1 16 11000 01 0000 140 2 831 565,02

11. Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 000 264 414,89
Невыясненные поступления 000 1 17 01000 00 0000 180 64 414,89
Невыясненные поступления 050 1 17 01000 00 0000 180 64 414,89
Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 200 000,00
Прочие неналоговые доходы 040 1 17 05000 00 0000 180 200 000,00
Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 2 480 870 335,93

12. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 2 487 016 284,24
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 358 728 900,00
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 050 2 02 10000 00 0000 150 358 728 900,00
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 145 812 984,44
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 050 2 02 20000 00 0000 150 145 812 984,44
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00  0000 150 1 898 719 071,15
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 050 2 02 30000 00  0000 150 1 898 719 071,15
Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00  0000 150 83 755 328,65
Иные межбюджетные трансферты 050 2 02 40000 00  0000 150 83 755 328,65

13. Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 000 73 000,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 050 2 07 04000 04 0000 150 73 000,00

14. Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, 
усубвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лету р ф р ру ц д р ф р щ ц р

000 2 18 00000 00 0000 000 3 495 402,52

Доходы бюджетов городских округов от возврата  организациями остатков субсидий прошлых лет 000 2 18 04000 04 0000 150 3 495 402,52
Доходы бюджетов городских округов от возврата  организациями остатков субсидий прошлых лет 040 2 18 04000 04 0000 150 2 581 842,39
Доходы бюджетов городских округов от возврата  организациями остатков субсидий прошлых лет 043 2 18 04000 04 0000 150 913 560,13

15. Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых летрц р

000 2 19 00000 00 0000 000 -9 714 350,83

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округовр д р д ру

000 2 19 00000 04 0000 150 -9 714 350,83

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округовр д р д ру

050 2 19 00000 04 0000 150 -9 714 350,83

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Думы и Администрации Сургута

№ 3 № 3 (89)  22 мая(89)  22 мая 2021 года 2021 год2021 года

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД 
СУРГУТ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – 

ЮГРЫ ЗА 1 КВАРТАЛ 2021 ГОДА

ПОС ТАНОВЛЕНИЕ А ДМИНИС ТРАЦИИ ГОРОДА № 3686 от 14.05.2021

Продолжение на стр. 2   >>>

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в городском округе город Сургут, утвержденным решением 
Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 
№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределе-
нии отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администра-
ции города»:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа город Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры за 1 квартал 2021 года по доходам в сумме 4 928 200 737,47 рубля, по расходам 
в сумме 4 882 752 678,51 рубля, с профицитом в сумме 45 448 058,96 рубля в следующем составе:

– доходы бюджета города Сургута по кодам классификации доходов бюджетов за 1 квартал 2021 года 
согласно приложению 1;

– источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирова-
ния дефицитов бюджетов за 1 квартал 2021 года согласно приложению 2;

– расходы бюджета города Сургута в разрезе разделов и подразделов классификации расходов 
бюджетов за 1 квартал 2021 года согласно приложению 3;

– расходы бюджета города Сургута по целевым статьям (муниципальным программам и непрограмм-
ным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов за 1 квартал 2021 года согласно приложению 4;

– расходы бюджета города Сургута по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов за 1 квартал 2021 года согласно
приложению 5;

– отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации города 
за 1 квартал 2021 года согласно приложению 6;

– отчет об использовании средств дорожного фонда за 1 квартал 2021 года согласно приложению 7;
– отчет об исполнении бюджетных ассигнований, направленных на предоставление из бюджета 

города субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
за 1 квартал 2021 года согласно приложению 8.

2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном 
портале Администрации города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сургутские ведомости».

4. Департаменту финансов направить отчет об исполнении бюджета городского округа город Сургут 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры за 1 квартал 2021 года для сведения в Думу города
и Контрольно-счетную палату города. 

Заместитель Главы города Л.М. Батракова



№3 (89)
22 мая 2021 годаинформационный бюллетень

Приложение 2 к постановлению Администрации города от 14.05.2021 № 3686

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов за 1 квартал 2021 года

(рублей)

№ п/п Код Наименование кода классификации источников финансирования дефицита бюджета Сумма

ВСЕГО -45 448 058,96

1. 000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерациир р р р -511 291 662,53

1.1. 000  01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций  в валюте Российской Федерацииу р р р р 0,00
1.1.1. 050  01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте

Российской Федерациир
0,00

1.2. 000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте
Российской Федерациир

511 291 662,53

1.2.1. 050 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерациир

511 291 662,53

2. 000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджетову ур у у р 145 843 603,57

2.1. 000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетовр 5 249 671 550,79
2.1.1. 000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетовр р 5 249 671 550,79
2.1.1.1. 000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетовр р 5 249 671 550,79
2.1.1.1.1. 050 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округовр р р ру 5 249 671 550,79
2.2. 000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетовр 5 395 515 154,36
2.2.1. 000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетовр р 5 395 515 154,36
2.2.1.1. 000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетовр р 5 395 515 154,36
2.2.1.1.1. 050 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округовр р р руу 5 395 515 154,36
3. 000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетовуу р ф р ф 320 000 000,00

3.1. 000 01 06 01 00 00 0000 000 Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и муниципальной
собственности

0,00

3.1.1. 000 01 06 01 00 00 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в государственной 
и муниципальной собственностиу

0,00

3.1.1.1. 040 01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности 
городских округовр ру

0,00

3.2. 000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерациир р у р р р 0,00
3.2.1. 000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерациир р р у р р р 0,00
3.2.1.1. 000 01 06 05 01 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте Российской

Федерациир
0,00

3.2.1.1.1. 000 01 06 05 01 04  0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов городских
округов в валюте Российской Федерацииру р

0,00

3.2.1.1.1.1. 050 01 06 05 01 04  0010 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных на реализацию Проекта развития
коммунальных служб города у у р

0,00

3.2.1.1.1.2. 040 01 06 05 01 04  0020 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных на покупку и строительство жилья молодым
семьям

0,00

3.3. 000 01 06 10 00 00 0000 000 Операции по управлению остатками средств на единых счетах бюджетовр у р р 320 000 000,00
3.3.1. 000 01 06 10 02 00 0000 500 Увеличение финансовых активов в государственной (муниципальной) собственности

за счет средств организаций, лицевые счета которым открыты в территориальных органах 
Федерального казначейства или в финансовых органах в соответствии с законодательством
Российской Федерациир

320 000 000,00

3.3.1.1. 050 01 06 10 02 04 0000 550 Увеличение финансовых активов в  собственности городских округов за  счет средств 
организаций, учредителями которых являются  городские округа и лицевые счета  которым
открыты в территориальных органах Федерального казначейства или в финансовых органах
муниципальных образований в соответствии с законодательством Российской Федерацииу р р

320 000 000,00

Приложение 3 к постановлению Администрации города от 14.05.2021 № 3686

Расходы бюджета города Сургута в разрезе разделов и подразделов 
классификации расходов бюджетов за 1 квартал 2021 года

(рублей)

Наименование 
Раз-
дел

Под-
раздел

Исполнение

ВСЕГО 4 882 752 678,51

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 578 939 535,73

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образованияу р у р у р 01  02 1 016 764,60
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образованийр р у р

01 03 22 270 383,38

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администрацийу р у р р

01 04 190 885 089,26

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзораф р

01 06 61 880 695,53

Другие общегосударственные вопросыДру щ уд р ру у 01 13 302 886 602,96
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 64 100 110,18

Органы юстициир 03 04 6 900 152,88
Гражданская оборонар р 03 09 50 871 052,81
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасностьрр р р у р р р р р 03 10 288 944,15
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельностиДру р ц р р ду 03 14 6 039 960,34
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 789 704 266,66

Сельское хозяйство и рыболовствор 04 05 7 518 921,50
Лесное хозяйство 04 07 1 441 665,49
Транспортр р 04 08 245 372 068,01
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)р р ф 04 09 388 184 059,43
Связь и информатикаф р 04 10 44 045 363,71
Другие вопросы в области национальной экономикиДру р цу 04 12 103 142 188,52
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 181 686 613,01

Жилищное хозяйство 05 01 30 922 277,62
Коммунальное хозяйствоу 05 02 2 639 160,52
Благоустройствоу р 05 03 92 881 205,92
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйстваДру р щ уу у 05 05 55 243 968,95
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 4 246 361,63

Другие вопросы в области охраны окружающей средыру р р ру р 06 05 4 246 361,63
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 2 673 096 315,05
Дошкольное образованиер 07 01 787 029 885,35
Общее образованиер 07 02 1 538 086 084,22
Дополнительное образование детейр 07 03 167 679 072,25
Молодежная политика 07 07 57 607 325,61
Другие вопросы в области образованияДру р ру 07 09 122 693 947,62
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 222 158 267,60

Культурау ур 08 01 207 816 104,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографииДру р у ур р фу у у 08 04 14 342 163,60
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 122 931 509,46

Пенсионное обеспечение 10 01 3 603 053,00
Социальное обеспечение населения 10 03 28 301 803,04
Охрана семьи и детствар 10 04 68 910 496,43
Другие вопросы в области социальной политикиДру р цу 10 06 22 116 156,99
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 223 627 645,27

Физическая культурау ур 11 01 181 614 752,83
Массовый спортр 11 02 28 877 323,45
Спорт высших достиженийр 11 03 4 867 700,22
Другие вопросы в области физической культуры и спортаДру р ф у ур ру у у 11 05 8 267 868,77
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 854 247,40

Периодическая печать и издательствар д д 12 02 854 247,40
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13 00 21 407 806,52

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долгау у р у у р 13 01 21 407 806,52

Приложение 4 к постановлению Администрации города от 14.05.2021 № 3686

Расходы бюджета города Сургута по целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетовза 1 квартал 2021 года
(рублей)

Наименование
Целевая

статья
Вид 

расходовр д
Исполнение 

Всего - - 4 882 752 678,51

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами города Сургута на период 
до 2030 года»

0200000000 - 64 896 200,19

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности департамента финансов»р р р ф 0200100000 - 42 694 566,58
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (органов местной администрации)фу р у р р р 0200102040 - 42 694 566,58
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондамиф

0200102040 100 42 494 499,92

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органовр у у р у р 0200102040 120 42 494 499,92
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0200102040 200 23 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0200102040 240 23 300,00
Иные бюджетные ассигнования 0200102040 800 176 766,66
Уплата налогов, сборов и иных платежейр 0200102040 850 176 766,66
Основное мероприятие «Управление муниципальным долгом города»р р р у р 0200200000 - 21 407 806,52
Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0200220980 - 21 407 806,52
Обслуживание государственного (муниципального) долгау у р у 0200220980 700 21 407 806,52

Наименование
Целевая

статья
Вид 

расходовр д
Исполнение 

Обслуживание муниципального долгау у 0200220980 730 21 407 806,52
Основное мероприятие «Обеспечение функционирования и развития автоматизированных систем управле-
ния бюджетным процессом»р

0200400000 - 793 827,09

Расходы на осуществление мероприятий в области информационно-коммуникационных технологий и связи, 
расходы на функционирование и развитие автоматизированных систем управления бюджетным процессомр фу р р р у р р

0200420070 - 793 827,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0200420070 200 793 827,09
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0200420070 240 793 827,09
Муниципальная программа «Развитие образования города Сургута на период до 2030 года»у р р р р ур у р 0300000000 - 2 577 592 005,97
Основное мероприятие «Обеспечение управления муниципальной системой образования, 
осуществление организационно-методического, финансово-экономического сопровождения деятельности 
в сфере образования»ф р р

0300100000 - 114 823 528,34

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений по оказанию услуг (выполнению работ), 
реализации функцийр фу

0300100590 - 72 028 420,79

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондамиф

0300100590 100 68 713 711,35

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежденийр у у р 0300100590 110 68 713 711,35
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0300100590 200 3 168 123,44
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0300100590 240 3 168 123,44
Иные бюджетные ассигнования 0300100590 800 146 586,00
Уплата налогов, сборов и иных платежейр 0300100590 850 146 586,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (органов местной администрации)фу р у р р р 0300102040 - 36 948 603,06
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондамиф

0300102040 100 36 794 103,06

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органовр у у р у р 0300102040 120 36 794 103,06
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0300102040 200 10 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0300102040 240 10 500,00
Иные бюджетные ассигнования 0300102040 800 144 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежейр 0300102040 850 144 000,00
Расходы на проведение мероприятий в сфере образованияр р р ф р р 0300120700 - 149 468,95
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0300120700 600 149 468,95
Субсидии автономным учрежденияму у р 0300120700 620 149 468,95
Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0300120980 - 5 697 035,54
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0300120980 600 5 297 035,54
Субсидии автономным учрежденияму у р 0300120980 620 5 297 035,54
Иные бюджетные ассигнования 0300120980 800 400 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежейр 0300120980 850 400 000,00
Основное мероприятие «Организация и финансовое обеспечение бесплатной перевозки до муниципальных
образовательных учреждений и обратно обучающихся, проживающих на территории города, в течение 
учебного года, за исключением каникулярных дней, актированных дней и дней карантина в муниципальном 
образовательном учреждении, в дни функционирования лагеря с дневным пребыванием детей на базе 
муниципального образовательного учреждения»у р у р

0300200000 - 9 559 462,50

Расходы на предоставление дополнительных мер социальной поддержки, за исключением публичных 
нормативных обязательствр

0300272600 - 9 559 462,50

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0300272600 300 9 559 462,50
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплатр р у р 0300272600 320 9 559 462,50
Основное мероприятие «Организация и финансовое обеспечение технического обслуживания компьютер-
ной и копировально-множительной техники в муниципальных образовательных учреждениях, подведом-
ственных департаменту образования»р у р

0300400000 - 98 000,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0300420980 - 98 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0300420980 600 98 000,00
Субсидии автономным учрежденияму у р 0300420980 620 98 000,00
Основное мероприятие «Организация выполнения отдельных функций по содержанию зданий муниципаль-
ных казённых учреждений, «Информационно-методического центра», подведомственных департаменту 
образования»р

0300500000 - 339 596,04

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0300520980 - 339 596,04
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0300520980 200 339 596,04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0300520980 240 339 596,04
Основное мероприятие «Финансовое обеспечение организации начисления и выплаты компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях, реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования, в рамках исполнения переданного отдельного 
государственного полномочия»у р

0300600000 - 50 614 682,74

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на выплату компенсации части родительской
платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные
программы дошкольного образования, в рамках подпрограммы «Ресурсное обеспечение в сфере 
образования, науки и молодёжной политики» государственной программы «Развитие образования»р у у р р р р

0300684050 - 50 614 682,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондамиф

0300684050 100 3 737 122,28

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежденийр у у р 0300684050 110 3 737 122,28
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0300684050 200 39 149,46
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0300684050 240 39 149,46
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0300684050 300 46 838 411,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплатр р у р 0300684050 320 46 838 411,00
Подпрограмма «Дошкольное образование в образовательных учреждениях, реализующих программу 
дошкольного образования»р

0310000000 - 857 866 915,66

Основное мероприятие «Организация предоставления дошкольного образования, присмотра и ухода 
за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования»р р у р

0310100000 - 763 577 987,21

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0310120980 - 157 290 743,02
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0310120980 600 157 290 743,02
Субсидии бюджетным учрежденияму у р 0310120980 610 150 903 984,93
Субсидии автономным учрежденияму у р 0310120980 620 6 386 758,09
Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на выплату компенсации части родительской
платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные
программы дошкольного образования, в рамках подпрограммы «Ресурсное обеспечение в сфере 
образования, науки и молодёжной политики» государственной программы «Развитие образования»р у у р р р р

0310184050 - 401 831,88

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0310184050 600 401 831,88
Субсидии бюджетным учрежденияму у р 0310184050 610 393 698,16
Субсидии автономным учрежденияму у р 0310184050 620 8 133,72
Расходы за счёт единой субвенции из бюджета автономного округа на реализацию программ дошкольного 
образования муниципальным образовательным организациям в рамках подпрограммы «Общее образова-
ние. Дополнительное образование детей» государственной программы «Развитие образования»р у р р р р

0310184301 - 559 612 163,35

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0310184301 600 559 612 163,35
Субсидии бюджетным учрежденияму у р 0310184301 610 543 103 980,42
Субсидии автономным учрежденияму у р 0310184301 620 16 508 182,93
Расходы за счёт единой субвенции из бюджета автономного округа на реализацию основных общеобразова-
тельных программ муниципальным общеобразовательным организациям в рамках подпрограммы «Общее 
образование. Дополнительное образование детей» государственной программы «Развитие образования»р р у р р р р

0310184303 - 46 273 248,96

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0310184303 600 46 273 248,96
Субсидии бюджетным учрежденияму у р 0310184303 610 46 273 248,96
Основное мероприятие «Организация выполнения отдельных функций по содержанию зданий 
муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу 
дошкольного образования»р

0310200000 - 34 931 796,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0310220980 - 34 931 796,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0310220980 200 34 931 796,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0310220980 240 34 931 796,00
Основное мероприятие «Оказание финансовой поддержки негосударственным организациям, 
предоставляющим услуги в социальной сфере»р у у ф р

0310300000 - 59 357 132,45

Расходы за счёт субсидии из бюджета автономного округа на создание условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в частных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, расположенных 
на территориях муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в рамках 
подпрограммы «Общее образование. Дополнительное образование детей» государственной программы 
«Развитие образования»р

0310382470 - 14 497 806,45

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0310382470 600 1 041 479,26
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений,
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)у р р р у р

0310382470 630 1 041 479,26

Иные бюджетные ассигнования 0310382470 800 13 456 327,19
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услугф р р р у у

0310382470 810 13 456 327,19

Расходы за счёт единой субвенции из бюджета автономного округа на реализацию программ дошкольного 
образования частным образовательным организациям в рамках подпрограммы «Общее образование. 
Дополнительное образование детей» государственной программы «Развитие образования»р у р р р р

0310384302 - 44 859 326,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0310384302 600 5 077 800,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений,
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)у р р р у р

0310384302 630 5 077 800,00

Иные бюджетные ассигнования 0310384302 800 39 781 526,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услугф р р р у у

0310384302 810 39 781 526,00

Подпрограмма «Общее и дополнительное образование в общеобразовательных учреждениях»р р р р у р 0320000000 - 1 467 238 844,51
Основное мероприятие «Организация предоставления общего и дополнительного образования в муници-
пальных общеобразовательных учреждениях»р у р

0320100000 - 1 122 368 472,56

Расходы на проведение мероприятий в сфере образованияр р р ф р р 0320120700 - 477,60
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0320120700 600 477,60
Субсидии бюджетным учрежденияму у р 0320120700 610 477,60
Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0320120980 - 154 784 932,31

2
>>>  Продолжение. Начало на стр. 1



№3 (89)
22 мая 2021 года информационный бюллетень

Наименование
Целевая 

статья
Вид 

расходовр д
Исполнение 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0320120980 600 154 784 932,31
Субсидии бюджетным учрежденияму у р 0320120980 610 154 784 932,31
Расходы за счёт иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций, в рамках подпрограммы «Общее образование. Дополнительное обра-
зование детей» государственной программы «Развитие образования»у р р р р

0320153030 - 76 918 787,45

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0320153030 600 76 918 787,45
Субсидии бюджетным учрежденияму у р 0320153030 610 76 918 787,45
Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на социальную поддержку отдельных категорий 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредита-
цию основным общеобразовательным программам, в рамках подпрограммы «Ресурсное обеспечение в
сфере образования, науки и молодёжной политики» государственной программы «Развитие образования»ф р р у у р р р р

0320184030 - 275 388,07

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0320184030 600 275 388,07
Субсидии бюджетным учрежденияму у р 0320184030 610 275 388,07
Расходы за счёт единой субвенции из бюджета автономного округа на реализацию основных общеобразова-
тельных программ муниципальным общеобразовательным организациям в рамках подпрограммы «Общее 
образование. Дополнительное образование детей» государственной программы «Развитие образования»р р у р р р р

0320184303 - 889 773 704,81

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0320184303 600 889 773 704,81
Субсидии бюджетным учрежденияму у р 0320184303 610 889 773 704,81
Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образо-
вание в государственных и муниципальных образовательных организациях в рамках подпрограммы «Общее 
образование. Дополнительное образование детей» государственной программы «Развитие образования»р р у р р р р

03201L3040 - 615 182,32

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 03201L3040 600 615 182,32
Субсидии бюджетным учрежденияму у р 03201L3040 610 615 182,32
Основное мероприятие «Оказание финансовой поддержки негосударственным организациям, предоставля-
ющим услуги в социальной сфере»у у ф р

0320400000 - 11 514 642,69

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0320420980 - 777 167,36
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0320420980 600 777 167,36
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)у р р р у р

0320420980 630 777 167,36

Расходы за счёт субсидии из бюджета автономного округа на дополнительное финансовое обеспечение 
мероприятий по организации питания обучающихся начальных классов с 1 по 4 классы частных общеобра-
зовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную
аккредитацию основным общеобразовательным программам, в рамках подпрограммы «Общее образова-
ние. Дополнительное образование детей» государственной программы «Развитие образования»р у р р р р

0320482480 - 396 578,74

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0320482480 600 396 578,74
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)у р р р у р

0320482480 630 396 578,74

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на социальную поддержку отдельных категорий 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредита-
цию основным общеобразовательным программам, в рамках подпрограммы «Ресурсное обеспечение в
сфере образования, науки и молодёжной политики» государственной программы «Развитие образования»ф р р у у р р р р

0320484030 - 1 388 061,71

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0320484030 600 1 388 061,71
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)у р р р у р

0320484030 630 1 388 061,71

Расходы за счёт единой субвенции из бюджета автономного округа на реализацию основных общеобразова-
тельных программ частным общеобразовательным организациям в рамках подпрограммы «Общее образо-
вание. Дополнительное образование детей» государственной программы «Развитие образования»р у р р р р

0320484304 - 8 952 834,88

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0320484304 600 8 952 834,88
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)у р р р у р

0320484304 630 8 952 834,88

Основное мероприятие «Организация выполнения отдельных функций по содержанию зданий муниципаль-
ных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу»р у р р у у р у р р у

0320500000 - 42 876 624,45

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0320520980 - 42 876 624,45
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0320520980 200 42 876 624,45
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0320520980 240 42 876 624,45
Основное мероприятие «Выполнение работ по капитальному ремонту объектов общего образования»р р р у р у р 0321400000 - 11 566 850,90
Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0321420980 - 11 566 850,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0321420980 200 11 566 850,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0321420980 240 11 566 850,90
Основное мероприятие «Финансовое обеспечение расходных обязательств по организации питания 
обучающихся в общеобразовательных организациях»у р р

0321600000 - 169 874 107,47

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0321620980 - 20 760 539,62
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0321620980 200 20 760 539,62
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0321620980 240 20 760 539,62
Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на социальную поддержку отдельных категорий 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредита-
цию основным общеобразовательным программам, в рамках подпрограммы «Ресурсное обеспечение 
в сфере образования, науки и молодёжной политики» государственной программы «Развитие образования»ф р р у у р р р р

0321684030 - 115 858 318,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0321684030 200 69 333 977,46
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0321684030 240 69 333 977,46
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0321684030 300 46 524 341,32
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплатр р у р 0321684030 320 46 524 341,32
Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образо-
вание в государственных и муниципальных образовательных организациях в рамках подпрограммы «Общее 
образование. Дополнительное образование детей» государственной программы «Развитие образования»р р у р р р р

03216L3040 - 33 255 249,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 03216L3040 200 33 255 249,07
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 03216L3040 240 33 255 249,07
Основное мероприятие «Региональный проект «Современная школа»р р р р 032E100000 - 109 038 146,44
Расходы за счёт субсидии из бюджета автономного округа на строительство и реконструкцию 
общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы «Ресурсное обеспечение в сфере образования,
науки и молодёжной политики» государственной программы «Развитие образования»у у р р р р

032E182680 - 13 829 272,49

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственностиу р у 032E182680 400 13 829 272,49
Бюджетные инвестиции 032E182680 410 13 829 272,49
Расходы за счёт субсидии из бюджета автономного округа на приобретение, создание в соответствии 
с концессионными соглашениями, соглашениями о муниципально-частном партнерстве объектов 
недвижимого имущества для размещения общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы
«Ресурсное обеспечение в сфере образования, науки и молодёжной политики» государственной программы 
«Развитие образования»р

032E182690 - 84 305 059,31

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственностиу р у 032E182690 400 84 305 059,31
Бюджетные инвестиции 032E182690 410 84 305 059,31
Софинансирование за счёт средств местного бюджета расходов на строительство и реконструкцию
общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы «Ресурсное обеспечение в сфере образования,
науки и молодёжной политики» государственной программы «Развитие образования»у у р р р р

032E1S2680 - 1 536 585,83

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственностиу р у 032E1S2680 400 1 536 585,83
Бюджетные инвестиции 032E1S2680 410 1 536 585,83
Софинансирование за счёт средств местного бюджета расходов на приобретение, создание в соответствии
с концессионными соглашениями, соглашениями о муниципально-частном партнерстве объектов 
недвижимого имущества для размещения общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы
«Ресурсное обеспечение в сфере образования, науки и молодёжной политики» государственной программы 
«Развитие образования»р

032E1S2690 - 9 367 228,81

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственностиу р у 032E1S2690 400 9 367 228,81
Бюджетные инвестиции 032E1S2690 410 9 367 228,81
Подпрограмма «Дополнительное образование в учреждениях дополнительного образования»р р р у р р 0330000000 - 76 926 207,93
Основное мероприятие «Организация предоставления дополнительного образования в муниципальных образо-
вательных учреждениях дополнительного образования, подведомственных департаменту образования»у р р р у р

0330100000 - 25 476 849,61

Расходы на проведение мероприятий в сфере образованияр р р ф р р 0330120700 - 302 590,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0330120700 600 302 590,00
Субсидии автономным учрежденияму у р 0330120700 620 302 590,00
Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0330120980 - 25 174 259,61
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0330120980 600 25 174 259,61
Субсидии автономным учрежденияму у р 0330120980 620 25 174 259,61
Основное мероприятие «Организация выполнения отдельных функций по содержанию зданий 
муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования, подведомственных
департаменту образования»р у р

0330300000 - 1 556 856,32

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0330320980 - 1 556 856,32
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0330320980 200 1 556 856,32
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0330320980 240 1 556 856,32
Основное мероприятие «Введение системы персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей»р

0330500000 - 49 892 502,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0330520980 - 49 892 502,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0330520980 600 49 892 502,00
Субсидии автономным учрежденияму у р 0330520980 620 49 892 502,00
Подпрограмма «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей»р р р р 0340000000 - 124 768,25
Основное мероприятие «Организация отдыха и оздоровления детей в возрасте от 6 до 17 лет 
(включительно) в лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - 
в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным 
пребыванием детей на базе образовательных организаций, подведомственных департаменту образования»р р р р у р

0340100000 - 34 776,25

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0340120980 - 34 776,25
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0340120980 600 34 776,25
Субсидии бюджетным учрежденияму у р 0340120980 610 34 776,25
Основное мероприятие «Оказание финансовой поддержки негосударственным организациям, предоставля-
ющим услуги в социальной сфере»у у ф р

0340200000 - 89 992,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0340220980 - 875,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0340220980 600 875,00

Наименование
Целевая 

статья
Вид 

расходовр д
Исполнение 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений,
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)у р р р у р

0340220980 630 875,00

Расходы за счёт субсидии из бюджета автономного округа на организацию питания детей в возрасте 
от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включи-
тельно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) - в лагерях труда и отдыха с днев-
ным пребыванием детей в рамках подпрограммы «Общее образование. Дополнительное образование 
детей» государственной программы «Развитие образования»у р р р р

0340282050 - 53 470,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0340282050 600 53 470,20
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений,
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)у р р р у р

0340282050 630 53 470,20

Софинансирование за счёт средств местного бюджета расходов на организацию питания детей в возрасте 
от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет
 (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) - в лагерях труда и отдыха 
с дневным пребыванием детей в рамках подпрограммы «Общее образование. Дополнительное образование 
детей» государственной программы «Развитие образования»у р р р р

03402S2050 - 35 646,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 03402S2050 600 35 646,80
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений,
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)у р р р у р

03402S2050 630 35 646,80

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в городе Сургуте на период до 2030 года»у р р у ур ур р ур у р 0400000000 - 310 711 529,44
Основное мероприятие «Содержание аппарата комитета культуры и туризма»р р р р у ур ур 0400100000 - 10 492 522,36
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (органов местной администрации)фу р у р р р 0400102040 - 10 492 522,36
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондамиф

0400102040 100 10 492 522,36

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органовр у у р у р 0400102040 120 10 492 522,36
Основное мероприятие «Организация выполнения отдельных функций по эксплуатации зданий,
сооружений, инженерных систем муниципальных учреждений»ру р у у р

0400200000 - 7 702 585,22

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0400220980 - 7 702 585,22
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0400220980 200 7 702 585,22
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0400220980 240 7 702 585,22
Подпрограмма «Библиотечное обслуживание населения»р р у 0410000000 - 38 880 518,50
Основное мероприятие «Обеспечение функционирования и развития муниципальных общедоступных
библиотек»

0410100000 - 38 880 518,50

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0410120980 - 38 880 518,50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0410120980 600 38 880 518,50
Субсидии бюджетным учрежденияму у р 0410120980 610 38 880 518,50
Подпрограмма «Обеспечение населения услугами муниципальных музеев»р р у у у у 0420000000 - 29 778 618,28
Основное мероприятие «Обеспечение функционирования и развития муниципальных музейных учреждений»р р фу р р у у у р 0420100000 - 29 778 618,28
Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0420120980 - 29 778 618,28
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0420120980 600 29 778 618,28
Субсидии бюджетным учрежденияму у р 0420120980 610 29 778 618,28
Подпрограмма «Дополнительное образование детей в детских школах искусств»р р р у 0430000000 - 89 063 308,98
Основное мероприятие «Обеспечение функционирования и развития муниципальных детских школ искусств»р р фу р р у у 0430100000 - 88 997 068,98
Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0430120980 - 88 997 068,98
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0430120980 600 88 997 068,98
Субсидии бюджетным учрежденияму у р 0430120980 610 80 478 045,90
Субсидии автономным учрежденияму у р 0430120980 620 8 519 023,08
Основное мероприятие «Осуществление выплаты именных стипендий учащимся муниципальных
учреждений, осуществляющих образовательную деятельность в сфере культуры, курируемых комитетом 
культуры и туризма»у ур ур

0430200000 - 66 240,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0430220980 - 66 240,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0430220980 300 66 240,00
Стипендии 0430220980 340 66 240,00
Подпрограмма «Организация культурного досуга на базе учреждений и организаций культуры»р р р у ур у у р р у ур 0440000000 - 133 445 927,60
Основное мероприятие «Обеспечение функционирования и развития муниципальных учреждений
культурно-досугового типа по направлению: организация досуга, самодеятельное народное творчество
и народные художественные промыслы»р у р

0440100000 - 58 130 424,73

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0440120980 - 58 130 424,73
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0440120980 600 58 130 424,73
Субсидии бюджетным учрежденияму у р 0440120980 610 19 335 659,27
Субсидии автономным учрежденияму у р 0440120980 620 38 794 765,46
Основное мероприятие «Обеспечение функционирования и развития муниципальных концертных
организаций и театров»р р

0440200000 - 75 315 502,87

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0440220980 - 75 315 502,87
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0440220980 600 75 315 502,87
Субсидии автономным учрежденияму у р 0440220980 620 75 315 502,87
Подпрограмма «Создание условий для развития туризма»р р у р ур 0450000000 - 1 253 310,30
Основное мероприятие «Создание условий для развития туризма в Сургуте, расширения спектра
туристических услуг для жителей и гостей города»ур у у р

0450100000 - 1 253 310,30

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0450120980 - 1 253 310,30
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0450120980 600 1 253 310,30
Субсидии бюджетным учрежденияму у р 0450120980 610 1 253 310,30
Подпрограмма «Развитие инфраструктуры отрасли культуры»р р фр ру ур р у ур 0460000000 - 2 000,00
Основное мероприятие «Организация выполнения отдельных функций по текущему ремонту зданий,
сооружений, инженерных систем муниципальных учреждений»ру р у у р

0460500000 - 2 000,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0460520980 - 2 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0460520980 200 2 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0460520980 240 2 000,00
Подпрограмма «Организация отдыха детей в каникулярное время»р р р у р р 0470000000 - 92 738,20
Основное мероприятие «Организация работы лагерей дневного пребывания, включая обеспечение
питанием, на базе курируемых учреждений»ур ру у р

0470100000 - 92 738,20

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0470120980 - 1 075,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0470120980 600 1 075,00
Субсидии бюджетным учрежденияму у р 0470120980 610 700,00
Субсидии автономным учрежденияму у р 0470120980 620 375,00
Расходы за счёт субсидии из бюджета автономного округа на организацию питания детей в возрасте 
от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включи-
тельно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) - в лагерях труда и отдыха
с дневным пребыванием детей в рамках подпрограммы «Общее образование. Дополнительное образование 
детей» государственной программы «Развитие образования»у р р р р

0470182050 - 45 831,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0470182050 600 45 831,60
Субсидии бюджетным учрежденияму у р 0470182050 610 22 915,80
Субсидии автономным учрежденияму у р 0470182050 620 22 915,80
Софинансирование за счёт средств местного бюджета расходов на организацию питания детей в возрасте 
от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включи-
тельно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) - в лагерях труда и отдыха
с дневным пребыванием детей в рамках подпрограммы «Общее образование. Дополнительное образование 
детей» государственной программы «Развитие образования»у р р р р

04701S2050 - 45 831,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 04701S2050 600 45 831,60
Субсидии бюджетным учрежденияму у р 04701S2050 610 30 554,40
Субсидии автономным учрежденияму у р 04701S2050 620 15 277,20
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Сургуте на период до 2030 года»у р р ф у ур р р ур у р 0500000000 - 223 548 245,27
Основное мероприятие «Организационное обеспечение функционирования отрасли»р р р фу р р 0500100000 - 8 267 868,77
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (органов местной администрации)фу р у р р р 0500102040 - 8 267 868,77
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондамиф

0500102040 100 8 267 868,77

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органовр у у р у р 0500102040 120 8 267 868,77
Подпрограмма «Организация занятий физической культурой и массовым спортом, создание условий 
для выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)»ру у р

0510000000 - 32 599 438,87

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по развитию физической культуры и массового спорта»р р р р р ф у ур р 0510100000 - 27 863 897,83
Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0510120980 - 27 863 897,83
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0510120980 200 2 060 964,56
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0510120980 240 2 060 964,56
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0510120980 600 25 802 933,27
Субсидии бюджетным учрежденияму у р 0510120980 610 24 138 527,28
Субсидии автономным учрежденияму у р 0510120980 620 1 664 405,99
Основное мероприятие «Создание условий для выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»ф у ур р ру у р

0510600000 - 2 788 810,20

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0510620980 - 2 788 810,20
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0510620980 600 2 788 810,20
Субсидии бюджетным учрежденияму у р 0510620980 610 2 788 810,20
Основное мероприятие «Предоставление субсидии немуниципальным (коммерческим, некоммерческим) 
организациям на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с выполнением работ в сфере 
физической культуры и спорта»ф у ур р

0510700000 - 1 946 730,84

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0510720980 - 1 946 730,84
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0510720980 600 1 330 710,84
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений,
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)у р р р у р

0510720980 630 1 330 710,84

Иные бюджетные ассигнования 0510720980 800 616 020,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услугф р р р у у

0510720980 810 616 020,00

Подпрограмма «Развитие системы спортивной подготовки»р р р 0520000000 - 181 666 647,66
Основное мероприятие «Обеспечение функционирования и развития учреждений спортивной подготовки»р р фу р р у р р 0520200000 - 181 666 647,66
Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0520220980 - 181 666 647,66

Продолжение на стр. 4Продолжение на стр. 4

3

Продолжение на стр. 4   >>>



№3 (89)
22 мая 2021 годаинформационный бюллетень

Наименование
Целевая

статья
Вид 

расходовр д
Исполнение 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0520220980 200 3 171 257,44
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0520220980 240 3 171 257,44
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0520220980 600 178 495 390,22
Субсидии бюджетным учрежденияму у р 0520220980 610 81 292 071,16
Субсидии автономным учрежденияму у р 0520220980 620 97 203 319,06
Подпрограмма «Развитие инфраструктуры спорта»р р фр ру ур р 0530000000 - 1 014 289,97
Основное мероприятие «Развитие материально-технической базы муниципальных учреждений спорта»р р р у у р р 0530100000 - 1 014 289,97
Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0530120980 - 1 014 289,97
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственностиу р у 0530120980 400 1 014 289,97
Бюджетные инвестиции 0530120980 410 1 014 289,97
Муниципальная программа «Молодёжная политика Сургута на период до 2030 года»у р р ур у р 0600000000 - 60 667 103,06
Основное мероприятие «Организация мероприятий по работе с детьми и молодежью»р р р р р р 0600100000 - 56 046 561,81
Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0600120980 - 56 046 561,81
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 0600120980 600 56 046 561,81
Субсидии бюджетным учрежденияму у р 0600120980 610 39 184 462,40
Субсидии автономным учрежденияму у р 0600120980 620 16 862 099,41
Основное мероприятие «Организация выполнения отдельных функций по содержанию муниципальных 
учреждений, курируемых отделом молодёжной политики»у р ур ру

0600200000 - 1 333 297,35

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0600220980 - 1 333 297,35
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0600220980 200 1 333 297,35
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0600220980 240 1 333 297,35
Основное мероприятие «Содержание аппарата управления отдела молодёжной политики»р р р р у р 0600500000 - 3 287 243,90
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (органов местной администрации)фу р у р р р 0600502040 - 3 287 243,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондамиф

0600502040 100 3 287 243,90

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органовр у у р у р 0600502040 120 3 287 243,90
Муниципальная программа «Развитие коммунального комплекса в городе Сургуте на период до 2030 года»у р р у р ур у р 0800000000 - 22 766,75
Основное мероприятие «Возмещение расходов организации за доставку населению сжиженного газа
для бытовых нужд»у

0800400000 - 22 766,75

Софинансирование за счет средств местного бюджета на возмещение расходов организации за доставку
населению сжиженного газа для бытовых нужд в рамках подпрограммы «Обеспечение равных прав 
потребителей на получение энергетических ресурсов» государственной программы «Жилищно-коммуналь-
ный комплекс и городская среда»р р

08004S2830 - 22 766,75

Иные бюджетные ассигнования 08004S2830 800 22 766,75
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услугф р р р у у

08004S2830 810 22 766,75

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства в городе Сургуте на период до 2030 года»р ур у р

0900000000 - 42 126 725,61

Основное мероприятие «Организация содержания и ремонта объектов муниципального имущества в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства»у

0900200000 - 19 380 673,40

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 0900220980 - 19 380 673,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0900220980 200 19 380 673,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0900220980 240 19 380 673,40
Основное мероприятие «Осуществление деятельности по организации управления объектами
муниципального имущества в сфере жилищно-коммунального хозяйства МКУ «Казна городского хозяйства»у у ф р у р

0900300000 - 22 746 052,21

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений по оказанию услуг (выполнению работ), 
реализации функцийр фу

0900300590 - 22 746 052,21

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондамиф

0900300590 100 21 053 060,11

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежденийр у у р 0900300590 110 21 053 060,11
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0900300590 200 1 616 120,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 0900300590 240 1 616 120,10
Иные бюджетные ассигнования 0900300590 800 76 872,00
Уплата налогов, сборов и иных платежейр 0900300590 850 76 872,00
Муниципальная программа «Развитие транспортной системы города Сургута на период до 2030 года»у р р р р р ур у р 1100000000 - 678 769 659,46
Подпрограмма «Дорожное хозяйство»р р р 1110000000 - 439 154 560,43
Основное мероприятие «Обеспечение комплексного содержания автомобильных дорог, искусственных
сооружений в соответствии с требованиями к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям
обеспечения безопасности дорожного движения»р

1110300000 - 414 298 922,96

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 1110320980 - 414 298 922,96
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 1110320980 200 350 711 905,31
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 1110320980 240 350 711 905,31
Иные бюджетные ассигнования 1110320980 800 63 587 017,65
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услугф р р р у у

1110320980 810 7 303 718,88

Уплата налогов, сборов и иных платежейр 1110320980 850 56 283 298,77
Основное мероприятие «Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования 
местного значения»

1110500000 - 600 400,27

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 1110520980 - 600 400,27
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственностиу р у 1110520980 400 600 400,27
Бюджетные инвестиции 1110520980 410 600 400,27
Основное мероприятие «Строительство тротуаров»р р р р у р 1110900000 - 1 309 735,43
Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 1110920980 - 1 309 735,43
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственностиу р у 1110920980 400 1 309 735,43
Бюджетные инвестиции 1110920980 410 1 309 735,43
Основное мероприятие «Региональный проект «Дорожная сеть»р р р р 111R100000 - 22 945 501,77
Софинансирование за счёт средств местного бюджета расходов на строительство (реконструкцию), 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках
подпрограммы «Дорожное хозяйство» государственной программы «Современная транспортная система»р р р у р р р р р р

111R1S2390 - 22 041 834,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 111R1S2390 200 22 025 660,69
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 111R1S2390 240 22 025 660,69
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственностиу р у 111R1S2390 400 16 173,31
Бюджетные инвестиции 111R1S2390 410 16 173,31
Расходы за счёт средств местного бюджета на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт
и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (сверх доли софинансирования,
установленной условиями соглашения о предоставлении субсидии из бюджета автономного округа 
в рамках государственной программы «Современная транспортная система»)р у р р р р р р

111R1Z2390 - 903 667,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 111R1Z2390 200 903 667,77
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 111R1Z2390 240 903 667,77
Подпрограмма «Автомобильный транспорт»р р р р 1120000000 - 239 615 099,03
Основное мероприятие «Организация обеспечения населения услугами по перевозке пассажиров
транспортом общего пользования»р р

1120100000 - 239 615 099,03

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 1120120980 - 239 615 099,03
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 1120120980 200 228 959 103,33
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 1120120980 240 228 959 103,33
Иные бюджетные ассигнования 1120120980 800 10 655 995,70
Исполнение судебных актову 1120120980 830 10 655 995,70
Муниципальная программа «Комфортное проживание в городе Сургуте на период до 2030 года»у р р ф р р р ур у р 1300000000 - 9 345 208,95
Подпрограмма «Безопасная среда»р р р 1310000000 - 1 826 287,45
Основное мероприятие «Создание условий по обеспечению комфортного и безопасного проживания
в жилищном фонде»ф

1310100000 - 1 816 229,53

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 1310120980 - 1 816 229,53
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 1310120980 200 1 816 229,53
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 1310120980 240 1 816 229,53
Основное мероприятие «Организация и обеспечение условий для предоставления населению 
коммунальных услуг»у у у

1310200000 - 10 057,92

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 1310220980 - 10 057,92
Иные бюджетные ассигнования 1310220980 800 10 057,92
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услугф р р р у у

1310220980 810 10 057,92

Подпрограмма «Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в городе Сургуте 
и защита населения от болезней, общих для человека и животных»

1330000000 - 7 518 921,50

Основное мероприятие «Реализация переданного государственного полномочия по организации
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»р р р у р

1330100000 - 7 518 921,50

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на организацию мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев в рамках подпрограммы
«Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в Ханты-Мансийском автономном
округе - Югре и защита населения от болезней, общих для человека и животных» государственной
программы «Развитие агропромышленного комплекса»р р р р

1330184200 - 1 335 857,73

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондамиф

1330184200 100 18 500,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органовр у у р у р 1330184200 120 18 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 1330184200 200 1 317 357,73
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 1330184200 240 1 317 357,73
Расходы местного бюджета на реализацию переданного государственного полномочия по организации
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцевр р р у р

13301G4200 - 6 183 063,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 13301G4200 200 6 183 063,77
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 13301G4200 240 6 183 063,77
Муниципальная программа «Организация ритуальных услуг и содержание объектов похоронного 
назначения в городе Сургуте на период до 2030 года»р ур у р

1500000000 - 50 174 312,43

Основное мероприятие «Организация похоронного дела»р р р р 1500100000 - 20 621 612,48
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений по оказанию услуг (выполнению работ), 
реализации функцийр фу

1500100590 - 15 776 779,40

Наименование
Целевая

статья
Вид 

расходовр д
Исполнение 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондамиф

1500100590 100 7 547 218,51

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежденийр у у р 1500100590 110 7 547 218,51
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 1500100590 200 7 774 373,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 1500100590 240 7 774 373,30
Иные бюджетные ассигнования 1500100590 800 455 187,59
Уплата налогов, сборов и иных платежейр 1500100590 850 455 187,59
Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 1500120980 - 4 844 833,08
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 1500120980 200 4 842 964,68
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 1500120980 240 4 842 964,68
Иные бюджетные ассигнования 1500120980 800 1 868,40
Уплата налогов, сборов и иных платежейр 1500120980 850 1 868,40
Основное мероприятие «Развитие общественной инфраструктуры и реализация приоритетных
направлений развития»р р

1500200000 - 29 552 699,95

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 1500220980 - 29 552 699,95
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственностиу р у 1500220980 400 25 780 776,95
Бюджетные инвестиции 1500220980 410 25 780 776,95
Иные бюджетные ассигнования 1500220980 800 3 771 923,00
Уплата налогов, сборов и иных платежейр 1500220980 850 3 771 923,00
Муниципальная программа «Защита населения и территории города Сургута от чрезвычайных ситуаций
и совершенствование гражданской обороны на период до 2030 года»р р р р

1600000000 - 48 670 644,42

Основное мероприятие «Осуществление организационно-методического, финансово-экономического 
сопровождения деятельности по осуществлению функций в сфере защиты населения и территории города 
Сургута от чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской обороны»ур у р у р р р

1600100000 - 47 334 691,01

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений по оказанию услуг (выполнению работ), 
реализации функцийр фу

1600100590 - 35 229 844,45

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондамиф

1600100590 100 30 682 827,32

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежденийр у у р 1600100590 110 30 682 827,32
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 1600100590 200 4 254 892,39
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 1600100590 240 4 254 892,39
Иные бюджетные ассигнования 1600100590 800 292 124,74
Уплата налогов, сборов и иных платежейр 1600100590 850 292 124,74
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (органов местной администрации)фу р у р р р 1600102040 - 11 922 361,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондамиф

1600102040 100 11 922 361,30

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органовр у у р у р 1600102040 120 11 922 361,30
Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 1600120980 - 182 485,26
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 1600120980 200 182 485,26
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 1600120980 240 182 485,26
Основное мероприятие «Сбор и обмен информацией в области защиты населения и территории городского
округа от чрезвычайных ситуаций, обеспечение своевременного оповещения и информирования населения 
об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций»у р р у

1600200000 - 1 229 494,52

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 1600220980 - 1 229 494,52
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 1600220980 200 1 229 494,52
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 1600220980 240 1 229 494,52
Основное мероприятие «Разработка и реализация плана основных мероприятий муниципального образова-
ния городской округ город Сургут в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»у р

1600300000 - 106 458,89

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 1600320980 - 106 458,89
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 1600320980 200 106 458,89
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 1600320980 240 106 458,89
Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе Сургуте на период до 2030 года»у р р р ф р ру р ур у р 1700000000 - 15 740 170,20
Основное мероприятие «Создание условий для деятельности народных дружин»р р у р ру 1700100000 - 153 953,77
Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 1700120980 - 153 953,77
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 1700120980 200 153 953,77
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 1700120980 240 153 953,77
Основное мероприятие «Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспече-
нию деятельности административной комиссии и определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предус-
мотренных Законом ХМАО-Югры «Об административных правонарушениях»р р р р ру

1700200000 - 4 737 905,39

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 статьи 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз «Об административных правонарушениях», в рамках подпрограммы
«Профилактика правонарушений» государственной программы «Профилактика правонарушений
и обеспечение отдельных прав граждан»р р

1700284250 - 3 507 536,53

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондамиф

1700284250 100 3 382 741,53

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органовр у у р у р 1700284250 120 3 382 741,53
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 1700284250 200 124 795,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 1700284250 240 124 795,00
Расходы местного бюджета на реализацию переданного государственного полномочия по созданию 
административных комиссий и определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
пунктом 2 статьи 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз
«Об административных правонарушениях»р р ру

17002G4250 - 1 230 368,86

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондамиф

17002G4250 100 1 084 392,61

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органовр у у р у р 17002G4250 120 1 084 392,61
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 17002G4250 200 145 976,25
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 17002G4250 240 145 976,25
Основное мероприятие «Обеспечение бесперебойного функционирования и развития оборудования 
систем видеонаблюдения и фото-видеофиксации АПК «Безопасный город»ф ф р

1700300000 - 5 655 196,97

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 1700320980 - 5 655 196,97
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 1700320980 200 5 655 196,97
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 1700320980 240 5 655 196,97
Основное мероприятие «Реализация переданного отдельного государственного полномочия по созданию 
и осуществлению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»у р р

1700400000 - 4 899 734,64

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и осуществлению деятельности муниципальных комиссий по делам несовершен-
нолетних и защите их прав в рамках подпрограммы «Поддержка семьи, материнства и детства» государ-
ственной программы «Социальное и демографическое развитие»р р р ф р

1700484270 - 4 899 734,64

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондамиф

1700484270 100 4 451 674,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органовр у у р у р 1700484270 120 4 451 674,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 1700484270 200 448 060,44
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 1700484270 240 448 060,44
Основное мероприятие «Техническое обслуживание и ремонт системы контроля за транспортными
потоками «Навигация»

1700500000 - 230 809,60

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 1700520980 - 230 809,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 1700520980 200 230 809,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 1700520980 240 230 809,60
Основное мероприятие «Аренда помещения в целях предоставления для работы на обслуживаемом 
административном участке сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного 
Полиции УМВД России по городу Сургуту»р у ур у у

1700700000 - 62 569,83

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 1700720980 - 62 569,83
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 1700720980 200 62 569,83
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 1700720980 240 62 569,83
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в городе Сургуте на период до 2030 года»у р р у у р ур у р 3000000000 - 60 800,00
Основное мероприятие «Организация дополнительного профессионального образования работников 
органов местного самоуправления (в т.ч. обучение в рамках Школы муниципального служащего)»р у р у р у у

3000900000 - 60 800,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (органов местной администрации)фу р у р р р 3000902040 - 23 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3000902040 200 23 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3000902040 240 23 200,00
Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 3000920980 - 37 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3000920980 200 37 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3000920980 240 37 600,00
Муниципальная программа «Развитие гражданского общества в городе Сургуте на период до 2030 года»у р р р р ур у р 3100000000 - 20 429 250,39
Подпрограмма «Взаимодействие органов местного самоуправления с институтами гражданского общества
в решении вопросов местного значения»р р

3110000000 - 12 851 058,16

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения функций муниципального казённого учреждения 
«Наш город» в рамках комплексной работы с населением»р р р

3110100000 - 11 164 837,85

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений по оказанию услуг (выполнению работ), 
реализации функцийр фу

3110100590 - 11 164 837,85

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондамиф

3110100590 100 8 439 386,92

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежденийр у у р 3110100590 110 8 439 386,92
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3110100590 200 2 412 736,71
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3110100590 240 2 412 736,71

4
>>>  Приложение 4. Начало на стр. 2



№3 (89)
22 мая 2021 года информационный бюллетень

Наименование
Целевая 

статья
Вид 

расходовр д
Исполнение 

Иные бюджетные ассигнования 3110100590 800 312 714,22
Уплата налогов, сборов и иных платежейр 3110100590 850 312 714,22
Основное мероприятие «Организация выполнения отдельных функций по содержанию объектов 
муниципального казённого учреждения «Наш город»у у р р

3110500000 - 319 292,81

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 3110520980 - 319 292,81
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3110520980 200 319 292,81
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3110520980 240 319 292,81
Основное мероприятие «Финансовая, имущественная, информационная, консультационная поддержка 
деятельности территориальных общественных самоуправлений»рр р у р

3110700000 - 1 366 927,50

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 3110720980 - 1 366 927,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3110720980 200 355 440,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3110720980 240 355 440,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 3110720980 600 1 011 487,50
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)у р р р у р

3110720980 630 1 011 487,50

Подпрограмма «Создание условий для расширения доступа населения к информации о деятельности 
органов местного самоуправления»р у р

3120000000 - 7 430 991,50

Основное мероприятие «Подготовка и размещение информации о деятельности органов местного
самоуправления, поддержка и развитие социальной рекламы и издательской деятельности»у р р р р

3120100000 - 7 430 991,50

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 3120120980 - 7 430 991,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3120120980 200 7 430 991,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3120120980 240 7 430 991,50
Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»р р р р р р р 3130000000 - 147 200,73
Основное мероприятие «Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим
организациям путем предоставления субсидий, грантов в форме субсидий»р у р у р ф р у

3130100000 - 147 200,73

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 3130120980 - 147 200,73
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 3130120980 600 147 200,73
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)у р р р у р

3130120980 630 147 200,73

Муниципальная программа «Развитие электронного муниципалитета на период до 2030 года»у р р р у р 3300000000 - 58 483 531,88
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ «УИТС г. Сургута»р р ур у 3300100000 - 23 855 721,71
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений по оказанию услуг (выполнению работ), 
реализации функцийр фу

3300100590 - 23 855 721,71

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондамиф

3300100590 100 22 471 516,41

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежденийр у у р 3300100590 110 22 471 516,41
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3300100590 200 1 337 415,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3300100590 240 1 337 415,30
Иные бюджетные ассигнования 3300100590 800 46 790,00
Уплата налогов, сборов и иных платежейр 3300100590 850 46 790,00
Подпрограмма «Повышение эффективности системы муниципального управления за счёт использования 
современных информационно-телекоммуникационных технологий»р ф р у

3320000000 - 34 627 810,17

Основное мероприятие «Унификация технического обеспечения, эксплуатируемого в органах местного 
самоуправления и муниципальных учреждений, стандартизация процессов содержания и обслуживания 
технического обеспечения в органах местного самоуправления и муниципальных учреждений»р у р у у р

3320200000 - 2 818 059,14

Расходы на осуществление мероприятий в области информационно-коммуникационных технологий и связи, 
расходы на функционирование и развитие автоматизированных систем управления бюджетным процессомр фу р р р у р р

3320220070 - 2 818 059,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3320220070 200 2 818 059,14
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3320220070 240 2 818 059,14
Основное мероприятие «Стандартизация (унификация) программного обеспечения и информационных
систем, эксплуатируемых в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях»у ру р у р у у р

3320300000 - 550 000,00

Расходы на осуществление мероприятий в области информационно-коммуникационных технологий и связи, 
расходы на функционирование и развитие автоматизированных систем управления бюджетным процессомр фу р р р у р р

3320320070 - 550 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3320320070 200 550 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3320320070 240 550 000,00
Основное мероприятие «Создание, развитие и эксплуатация информационных систем специальной и
типовой деятельности»

3320400000 - 8 469 085,83

Расходы на осуществление мероприятий в области информационно-коммуникационных технологий и связи, 
расходы на функционирование и развитие автоматизированных систем управления бюджетным процессомр фу р р р у р р

3320420070 - 8 469 085,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3320420070 200 8 469 085,83
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3320420070 240 8 469 085,83
Основное мероприятие «Организация защиты информации комплексной муниципальной 
информационной системы»ф р

3320700000 - 3 690 985,14

Расходы на осуществление мероприятий в области информационно-коммуникационных технологий и связи, 
расходы на функционирование и развитие автоматизированных систем управления бюджетным процессомр фу р р р у р р

3320720070 - 3 690 985,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3320720070 200 3 690 985,14
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3320720070 240 3 690 985,14
Основное мероприятие «Развитие единой телекоммуникационной инфраструктуры и обеспечение её 
функционирования, развитие муниципального центра обработки и хранения данных в составе комплексной 
муниципальной информационной системы»у ф р

3320900000 - 4 659 411,89

Расходы на осуществление мероприятий в области информационно-коммуникационных технологий и связи, 
расходы на функционирование и развитие автоматизированных систем управления бюджетным процессомр фу р р р у р р

3320920070 - 4 659 411,89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3320920070 200 4 659 411,89
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3320920070 240 4 659 411,89
Основное мероприятие «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в много-
функциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг»фу р р у р у у у

3321300000 - 14 440 268,17

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений по оказанию услуг (выполнению работ), 
реализации функцийр фу

3321300590 - 14 440 268,17

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондамиф

3321300590 100 8 739 939,85

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежденийр у у р 3321300590 110 8 739 939,85
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3321300590 200 1 210 222,74
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3321300590 240 1 210 222,74
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3321300590 300 3 624 120,58
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплатр р у р 3321300590 320 3 624 120,58
Иные бюджетные ассигнования 3321300590 800 865 985,00
Уплата налогов, сборов и иных платежейр 3321300590 850 865 985,00
Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в городе Сургуте на период до 2030 года»у р р у у р ру р ур у р 3400000000 - 1 988 200,48
Основное мероприятие «Осуществление полномочий в сфере трудовых отношений и государственного
управления охраной труда»у р р ру

3400200000 - 1 729 478,61

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на осуществление отдельных 
государственных полномочий в сфере трудовых отношений и государственного управления охраной труда
в рамках подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда в Ханты-Мансийском автономном округе - 
Югре» государственной программы «Поддержка занятости населения»р у р р р р

3400284120 - 1 729 478,61

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондамиф

3400284120 100 1 695 243,27

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органовр у у р у р 3400284120 120 1 695 243,27
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3400284120 200 34 235,34
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3400284120 240 34 235,34
Основное мероприятие «Реализация организационно-технических, санитарно-гигиенических, 
лечебно-профилактических и иных мероприятий охраны труда»р ф р р р ру

3400300000 - 258 721,87

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (органов местной администрации)фу р у р р р 3400302040 - 25 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3400302040 200 25 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3400302040 240 25 000,00
Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 3400320980 - 233 721,87
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3400320980 200 84 358,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3400320980 240 84 358,20
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 3400320980 600 149 363,67
Субсидии бюджетным учрежденияму у р 3400320980 610 35 487,00
Субсидии автономным учрежденияму у р 3400320980 620 113 876,67
Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на период до 2030 года»у р р р р ф р р р р 3600000000 - 44 430 329,53
Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий»р р у р рр р 3610000000 - 39 984 652,67
Основное мероприятие «Обеспечение комплексного содержания и ремонта территорий общественного 
пользования, объектов озеленения, объектов монументального искусства, объектов недвижимости
в соответствии с установленными санитарными правилами содержания территорий населенных мест,
правилами благоустройства территории города»р у р рр р р

3610200000 - 39 984 652,67

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 3610220980 - 39 984 652,67
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондамиф

3610220980 100 25 089 454,34

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежденийр у у р 3610220980 110 25 089 454,34
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3610220980 200 10 844 855,07
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3610220980 240 10 844 855,07
Иные бюджетные ассигнования 3610220980 800 4 050 343,26
Уплата налогов, сборов и иных платежейр 3610220980 850 4 050 343,26
Подпрограмма «Обустройство, использование, защита и охрана городских лесов»р р у р р р 3640000000 - 1 441 665,49
Основное мероприятие «Организация мероприятий по обеспечению соблюдения лесного законодатель-
ства, предупреждению возникновения и распространения лесных пожаров, включая территорию особо 
охраняемых природных территорий»р р р рр р

3640100000 - 1 441 665,49

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 3640120980 - 1 441 665,49
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондамиф

3640120980 100 1 255 163,75

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежденийр у у р 3640120980 110 1 255 163,75

Наименование
Целевая 

статья
Вид 

расходовр д
Исполнение 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3640120980 200 186 501,74
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3640120980 240 186 501,74
Подпрограмма «Декоративно-художественное и праздничное оформление города»р р р у р ф р р 3650000000 - 3 004 011,37
Основное мероприятие «Организация праздничного оформления города (в том числе изготовление 
и размещение социальной рекламы и информации) и новогоднего оформления города»р р ф р ф р р

3650200000 - 3 004 011,37

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 3650220980 - 3 004 011,37
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3650220980 200 3 004 011,37
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3650220980 240 3 004 011,37
Муниципальная программа «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия,
поддержка и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории
города Сургута, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика
межнациональных (межэтнических) конфликтов, профилактика экстремизма на период до 2030 года»ф р ф р р

3700000000 - 45 523,07

Подпрограмма «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержка 
и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории 
города Сургута, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика
межнациональных (межэтнических) конфликтов»ф

3710000000 - 45 523,07

Основное мероприятие «Создание и поддержка деятельности центров национальных культур, домов
дружбы народов, центров межнационального сотрудничества, центров этнокультурного развития,
этнокультурных комплексов»у ур

3710400000 - 45 523,07

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 3710420980 - 45 523,07
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 3710420980 600 45 523,07
Субсидии автономным учрежденияму у р 3710420980 620 45 523,07
Муниципальная программа «Развитие жилищной сферы на период до 2030 года»у р р ф р р 3800000000 - 12 133 937,85
Подпрограмма «Содействие развитию градостроительной деятельности»р р р р р 3810000000 - 57 800,85
Основное мероприятие «Осуществление полномочий в области градостроительной деятельности»р р у р р 3810100000 - 57 800,85
Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 3810120980 - 57 800,85
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3810120980 200 57 800,85
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 3810120980 240 57 800,85
Подпрограмма «Содействие развитию жилищного строительства»р р р р 3820000000 - 12 076 137,00
Основное мероприятие «Обеспечение жилыми помещениями граждан»р р р 3820200000 - 12 076 137,00
Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыр р р р у р р 3820220980 - 12 076 137,00
Иные бюджетные ассигнования 3820220980 800 12 076 137,00
Уплата налогов, сборов и иных платежейр 3820220980 850 12 076 137,00
Непрограммные расходыр р р 4000000000 - 662 916 533,56
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений по оказанию услуг (выполнению работ),
реализации функцийр фу

4000000590 - 176 204 765,24

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондамиф

4000000590 100 161 866 773,97

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежденийр у у р 4000000590 110 161 866 773,97
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 4000000590 200 11 702 904,02
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 4000000590 240 11 702 904,02
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4000000590 300 45 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплатр р у р 4000000590 320 45 000,00
Иные бюджетные ассигнования 4000000590 800 2 590 087,25
Уплата налогов, сборов и иных платежейр 4000000590 850 2 590 087,25
Глава муниципального образованияу р 4000002030 - 1 016 764,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондамиф

4000002030 100 1 016 764,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органовр у у р у р 4000002030 120 1 016 764,60
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (органов местной администрации)фу р у р р р 4000002040 - 340 002 544,81
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондамиф

4000002040 100 336 505 897,89

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органовр у у р у р 4000002040 120 336 505 897,89
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 4000002040 200 181 644,74
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 4000002040 240 181 644,74
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4000002040 300 1 564 849,48
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплатр р у р 4000002040 320 1 564 849,48
Иные бюджетные ассигнования 4000002040 800 1 750 152,70
Уплата налогов, сборов и иных платежейр 4000002040 850 1 750 152,70
Председатель представительного органа муниципального образованияр р р у р 4000002110 - 1 794 371,36
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондамиф

4000002110 100 1 794 371,36

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органовр у у р у р 4000002110 120 1 794 371,36
Депутаты представительного органа муниципального образованияу р р у р 4000002120 - 3 038 150,37
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондамиф

4000002120 100 3 038 150,37

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органовр у у р у р 4000002120 120 3 038 150,37
Руководитель Контрольно-счётной палаты муниципального образования и его заместителиу р у р 4000002250 - 1 738 678,78
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондамиф

4000002250 100 1 738 678,78

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органовр у у р у р 4000002250 120 1 738 678,78
Расходы на проведение аварийно-восстановительных и аварийно-спасательных работ, связанных с ликвида-
цией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также неотложных мероприятий
по предотвращению указанных ситуацийр р у у

4000020970 - 2 880 346,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 4000020970 200 423 913,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 4000020970 240 423 913,50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 4000020970 600 2 456 433,36
Субсидии бюджетным учрежденияму у р 4000020970 610 2 456 433,36
Иные непрограммные расходыр р р 4000020990 - 63 285 550,45
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 4000020990 200 50 251 195,87
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 4000020990 240 50 251 195,87
Иные бюджетные ассигнования 4000020990 800 13 034 354,58
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услугф р р р у у

4000020990 810 3 152 973,01

Исполнение судебных актову 4000020990 830 1 406 007,96
Уплата налогов, сборов и иных платежейр 4000020990 850 8 475 373,61
Расходы за счёт субвенции из федерального бюджета на осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния в рамках подпрограммы
«Создание условий для развития государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры и муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» государственной
программы «Развитие государственной гражданской и муниципальной службы»р р у р р у у

4000059300 - 5 551 320,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондамиф

4000059300 100 5 551 320,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органовр у у р у р 4000059300 120 5 551 320,00
Расходы на предоставление дополнительных мер социальной поддержки, за исключением публичных 
нормативных обязательствр

4000072600 - 1 770 751,38

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4000072600 300 1 770 751,38
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплатр р у р 4000072600 320 1 770 751,38
Компенсация за проезд на городском автомобильном пассажирском транспорте (кроме такси) гражданам, 
которым присвоено звание «Почетный гражданин города Сургута»р р р р ур у

4000072701 - 1 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4000072701 300 1 800,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданаму р р 4000072701 310 1 800,00
Предоставление дополнительной меры социальной поддержки в виде денежной компенсации расходов 
на проезд в городском пассажирском транспорте общего пользования отдельным категориям населения 
(в том числе услуги по доставке выплат получателям)у у у

4000072702 - 16 423 152,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 4000072702 200 58 152,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 4000072702 240 58 152,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4000072702 300 16 365 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданаму р р 4000072702 310 16 365 000,00
Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе 
и должности муниципальной службыу у

4000072704 - 3 603 053,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4000072704 300 3 603 053,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданаму р р 4000072704 310 3 603 053,00
Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на предоставление дополнительных мер 
социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приёмным родителям в рамках
подпрограммы «Поддержка семьи, материнства и детства» государственной программы
«Социальное и демографическое развитие»р ф р

4000084060 - 22 072 085,43

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4000084060 300 22 072 085,43
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплатр р у р 4000084060 320 22 072 085,43
Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на осуществление отдельных государственных 
полномочий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в сфере обращения с твердыми коммунальными
отходами в рамках подпрограммы «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления
в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» государственной программы «Экологическая безопасность»ру р у р р р

4000084290 - 68 209,41

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондамиф

4000084290 100 68 209,41

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органовр у у р у р 4000084290 120 68 209,41
Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на осуществление деятельности по опеке
и попечительству в рамках подпрограммы «Поддержка семьи, материнства и детства» государственной
программы «Социальное и демографическое развитие»р р р ф р

4000084320 - 22 116 156,99

5

Продолжение на стр. 6   >>>



№3 (89)
22 мая 2021 годаинформационный бюллетень

Наименование
Целевая

статья
Вид 

расходовр д
Исполнение 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондамиф

4000084320 100 19 657 316,66

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органовр у у р у р 4000084320 120 19 657 316,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 4000084320 200 1 275 875,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 4000084320 240 1 275 875,25

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациямр у у р р р 4000084320 600 1 182 965,08

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)у р р р у р

4000084320 630 1 182 965,08

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния в рамках 
подпрограммы «Создание условий для развития государственной гражданской службы Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры и муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» 
государственной программы «Развитие государственной гражданской и муниципальной службы»у р р р у р р у у

40000D9300 - 1 290 242,88

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондамир у р р у р у р ф

40000D9300 100 588 187,88

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органовр у у р у р 40000D9300 120 588 187,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 40000D9300 200 702 055,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 40000D9300 240 702 055,00

Расходы местного бюджета на осуществление переданных полномочий Российской Федерации 
на государственную регистрацию актов гражданского состоянияу р у р р р

40000F9300 - 58 590,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондамир у р р у р у р ф

40000F9300 100 58 590,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органовр у у р у р 40000F9300 120 58 590,00

Приложение 5 к постановлению Администрации города от 14.05.2021 № 3686

Расходы бюджета города Сургута по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 
в ведомственной структуре расходов за 1 квартал 2021 года

(рублей)

Название

Гл
ав

ны
й

 р
ас

по
-

ря
ди

те
ль

 б
ю

д-
р

ж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в

Ра
зд

ел

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Исполнение 

Всего расходов - - - - - 4 882 752 678,51

Дума города Сургутау р ур у 011 - - - - 22 942 030,05

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 011 01 00 - - 22 270 383,38

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

011 01 03 - - 22 270 383,38

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в городе Сургуте на период
до 2030 года»

011 01 03 34.0.00.00000 - 24 000,00

Основное мероприятие «Реализация организационно-технических, санитарно-гигиенических,
лечебно-профилактических и иных мероприятий охраны труда»

011 01 03 34.0.03.00000 - 24 000,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 011 01 03 34.0.03.20980 - 24 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 01 03 34.0.03.20980 200 24 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 01 03 34.0.03.20980 240 24 000,00

Непрограммные расходы 011 01 03 40.0.00.00000 - 22 246 383,38

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (органов местной 
администрации)

011 01 03 40.0.00.02040 - 16 219 329,24

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

011 01 03 40.0.00.02040 100 16 090 723,86

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 011 01 03 40.0.00.02040 120 16 090 723,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 01 03 40.0.00.02040 200 73 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 01 03 40.0.00.02040 240 73 500,00

Иные бюджетные ассигнования 011 01 03 40.0.00.02040 800 55 105,38

Уплата налогов, сборов и иных платежей 011 01 03 40.0.00.02040 850 55 105,38

Председатель представительного органа муниципального образования 011 01 03 40.0.00.02110 - 1 794 371,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

011 01 03 40.0.00.02110 100 1 794 371,36

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 011 01 03 40.0.00.02110 120 1 794 371,36

Депутаты представительного органа муниципального образования 011 01 03 40.0.00.02120 - 3 038 150,37

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

011 01 03 40.0.00.02120 100 3 038 150,37

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 011 01 03 40.0.00.02120 120 3 038 150,37

Иные непрограммные расходы 011 01 03 40.0.00.20990 - 1 194 532,41

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 01 03 40.0.00.20990 200 1 194 532,41

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 011 01 03 40.0.00.20990 240 1 194 532,41

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 011 10 00 - - 671 646,67

Социальное обеспечение населения 011 10 03 - - 671 646,67

Непрограммные расходы 011 10 03 40.0.00.00000 - 671 646,67

Расходы на предоставление дополнительных мер социальной поддержки, за исключением 
публичных нормативных обязательств

011 10 03 40.0.00.72600 - 671 646,67

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 011 10 03 40.0.00.72600 300 671 646,67

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 011 10 03 40.0.00.72600 320 671 646,67

Администрация города Сургутар р ур у 040 - - - - 2 211 124 560,33

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 040 01 00 - - 493 949 523,65

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

040 01 02 - - 1 016 764,60

Непрограммные расходы 040 01 02 40.0.00.00000 - 1 016 764,60

Глава муниципального образования 040 01 02 40.0.00.02030 - 1 016 764,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 01 02 40.0.00.02030 100 1 016 764,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 01 02 40.0.00.02030 120 1 016 764,60

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

040 01 04 - - 190 885 089,26

Непрограммные расходы 040 01 04 40.0.00.00000 - 190 885 089,26

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (органов местной 
администрации)

040 01 04 40.0.00.02040 - 190 885 089,26

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 01 04 40.0.00.02040 100 190 857 089,26

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 01 04 40.0.00.02040 120 190 857 089,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 04 40.0.00.02040 200 28 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 04 40.0.00.02040 240 28 000,00

Другие общегосударственные вопросы 040 01 13 - - 302 047 669,79

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы города Сургута на период до 2030 года» 040 01 13 11.0.00.00000 - 44 646 002,00

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 040 01 13 11.1.00.00000 - 44 646 002,00

Основное мероприятие «Обеспечение комплексного содержания автомобильных дорог,
искусственных сооружений в соответствии с требованиями к эксплуатационному состоянию,
допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения»

040 01 13 11.1.03.00000 - 44 646 002,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 01 13 11.1.03.20980 - 44 646 002,00

Иные бюджетные ассигнования 040 01 13 11.1.03.20980 800 44 646 002,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 040 01 13 11.1.03.20980 850 44 646 002,00

Муниципальная программа «Организация ритуальных услуг и содержание объекто
в похоронного назначения в городе Сургуте на период до 2030 года»

040 01 13 15.0.00.00000 - 15 776 779,40

Основное мероприятие «Организация похоронного дела» 040 01 13 15.0.01.00000 - 15 776 779,40

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений по оказанию услуг
(выполнению работ), реализации функций

040 01 13 15.0.01.00590 - 15 776 779,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

040 01 13 15.0.01.00590 100 7 547 218,51

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 040 01 13 15.0.01.00590 110 7 547 218,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 15.0.01.00590 200 7 774 373,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 15.0.01.00590 240 7 774 373,30

Иные бюджетные ассигнования 040 01 13 15.0.01.00590 800 455 187,59

Уплата налогов, сборов и иных платежей 040 01 13 15.0.01.00590 850 455 187,59

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе Сургуте на период
до 2030 года»

040 01 13 17.0.00.00000 - 9 700 209,86

Основное мероприятие «Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и
обеспечению деятельности административной комиссии и определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных пра-
вонарушениях, предусмотренных Законом ХМАО-Югры «Об административных правонарушениях»

040 01 13 17.0.02.00000 - 4 737 905,39

Название

Гл
ав

ны
й

 р
ас

по
-

ря
ди

те
ль

 б
ю

д-
р

ж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в

Ра
зд

ел

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Исполнение 

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на осуществление отдельных 
государственных полномочий по созданию административных комиссий и определению перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 статьи 48 Закона Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз «Об административных 
правонарушениях», в рамках подпрограммы «Профилактика правонарушений» государственной 
программы «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан»

040 01 13 17.0.02.84250 - 3 507 536,53

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 01 13 17.0.02.84250 100 3 382 741,53

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 01 13 17.0.02.84250 120 3 382 741,53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 17.0.02.84250 200 124 795,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 17.0.02.84250 240 124 795,00

Расходы местного бюджета на реализацию переданного государственного полномочия 
по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц органов
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 статьи 48 Закона Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз «Об административных правонарушениях»

040 01 13 17.0.02.G4250 - 1 230 368,86

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 01 13 17.0.02.G4250 100 1 084 392,61

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 01 13 17.0.02.G4250 120 1 084 392,61

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 17.0.02.G4250 200 145 976,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 17.0.02.G4250 240 145 976,25

Основное мероприятие «Реализация переданного отдельного государственного полномочия 
по созданию и осуществлению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних 
и защите их прав»

040 01 13 17.0.04.00000 - 4 899 734,64

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по созданию и осуществлению деятельности муниципальных комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав в рамках подпрограммы «Поддержка семьи, мате-
ринства и детства» государственной программы «Социальное и демографическое развитие»

040 01 13 17.0.04.84270 - 4 899 734,64

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 01 13 17.0.04.84270 100 4 451 674,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 01 13 17.0.04.84270 120 4 451 674,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 17.0.04.84270 200 448 060,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 17.0.04.84270 240 448 060,44

Основное мероприятие «Аренда помещения в целях предоставления для работы 
на обслуживаемом административном участке сотруднику, замещающему должность 
участкового уполномоченного Полиции УМВД России по городу Сургуту»

040 01 13 17.0.07.00000 - 62 569,83

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 01 13 17.0.07.20980 - 62 569,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 17.0.07.20980 200 62 569,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 17.0.07.20980 240 62 569,83

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в городе Сургуте на период
до 2030 года»

040 01 13 30.0.00.00000 - 37 600,00

Основное мероприятие «Организация дополнительного профессионального образования
работников органов местного самоуправления (в т.ч. обучение в рамках Школы муниципального
служащего)»

040 01 13 30.0.09.00000 - 37 600,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 01 13 30.0.09.20980 - 37 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 30.0.09.20980 200 37 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 30.0.09.20980 240 37 600,00

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества в городе Сургуте на период 
до 2030 года»

040 01 13 31.0.00.00000 - 19 575 002,99

Подпрограмма «Взаимодействие органов местного самоуправления с институтами
гражданского общества в решении вопросов местного значения»

040 01 13 31.1.00.00000 - 12 851 058,16

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения функций муниципального казённого 
учреждения «Наш город» в рамках комплексной работы с населением»

040 01 13 31.1.01.00000 - 11 164 837,85

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений по оказанию услуг 
(выполнению работ), реализации функций

040 01 13 31.1.01.00590 - 11 164 837,85

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 01 13 31.1.01.00590 100 8 439 386,92

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 040 01 13 31.1.01.00590 110 8 439 386,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 31.1.01.00590 200 2 412 736,71

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 31.1.01.00590 240 2 412 736,71

Иные бюджетные ассигнования 040 01 13 31.1.01.00590 800 312 714,22

Уплата налогов, сборов и иных платежей 040 01 13 31.1.01.00590 850 312 714,22

Основное мероприятие «Организация выполнения отдельных функций по содержанию объектов 
муниципального казённого учреждения «Наш город»

040 01 13 31.1.05.00000 - 319 292,81

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 01 13 31.1.05.20980 - 319 292,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 31.1.05.20980 200 319 292,81

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 31.1.05.20980 240 319 292,81

Основное мероприятие «Финансовая, имущественная, информационная, консультационная 
поддержка деятельности территориальных общественных самоуправлений»

040 01 13 31.1.07.00000 - 1 366 927,50

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 01 13 31.1.07.20980 - 1 366 927,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 31.1.07.20980 200 355 440,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 31.1.07.20980 240 355 440,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

040 01 13 31.1.07.20980 600 1 011 487,50

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

040 01 13 31.1.07.20980 630 1 011 487,50

Подпрограмма «Создание условий для расширения доступа населения к информации 
о деятельности органов местного самоуправления»

040 01 13 31.2.00.00000 - 6 576 744,10

Основное мероприятие «Подготовка и размещение информации о деятельности органов местного
самоуправления, поддержка и развитие социальной рекламы и издательской деятельности»

040 01 13 31.2.01.00000 - 6 576 744,10

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 01 13 31.2.01.20980 - 6 576 744,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 31.2.01.20980 200 6 576 744,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 31.2.01.20980 240 6 576 744,10

Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» 040 01 13 31.3.00.00000 - 147 200,73

Основное мероприятие «Оказание финансовой поддержки социально ориентированным неком-
мерческим организациям путем предоставления субсидий, грантов в форме субсидий»

040 01 13 31.3.01.00000 - 147 200,73

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 01 13 31.3.01.20980 - 147 200,73

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

040 01 13 31.3.01.20980 600 147 200,73

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

040 01 13 31.3.01.20980 630 147 200,73

Муниципальная программа «Развитие электронного муниципалитета на период до 2030 года» 040 01 13 33.0.00.00000 - 14 440 268,17

Подпрограмма «Повышение эффективности системы муниципального управления 
за счёт использования современных информационно-телекоммуникационных технологий»

040 01 13 33.2.00.00000 - 14 440 268,17

Основное мероприятие «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг 
в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг»

040 01 13 33.2.13.00000 - 14 440 268,17

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений по оказанию услуг 
(выполнению работ), реализации функций

040 01 13 33.2.13.00590 - 14 440 268,17

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 01 13 33.2.13.00590 100 8 739 939,85

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 040 01 13 33.2.13.00590 110 8 739 939,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 33.2.13.00590 200 1 210 222,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 33.2.13.00590 240 1 210 222,74

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 040 01 13 33.2.13.00590 300 3 624 120,58

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 040 01 13 33.2.13.00590 320 3 624 120,58

Иные бюджетные ассигнования 040 01 13 33.2.13.00590 800 865 985,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 040 01 13 33.2.13.00590 850 865 985,00

Непрограммные расходы 040 01 13 40.0.00.00000 - 197 871 807,37

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений по оказанию услуг 
(выполнению работ), реализации функций

040 01 13 40.0.00.00590 - 101 774 207,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 01 13 40.0.00.00590 100 96 722 120,62

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 040 01 13 40.0.00.00590 110 96 722 120,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 40.0.00.00590 200 3 141 804,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 40.0.00.00590 240 3 141 804,63

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 040 01 13 40.0.00.00590 300 45 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 040 01 13 40.0.00.00590 320 45 000,00

Иные бюджетные ассигнования 040 01 13 40.0.00.00590 800 1 865 282,35

Уплата налогов, сборов и иных платежей 040 01 13 40.0.00.00590 850 1 865 282,35

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (органов местной а
дминистрации)

040 01 13 40.0.00.02040 - 36 837 666,50

6
>>>  Приложение 4. Начало на стр. 2



№3 (89)
22 мая 2021 года информационный бюллетень

Название

Гл
ав

ны
й

 р
ас

по
-

ря
ди

те
ль

 б
ю

д-
р

ж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в

Ра
зд

ел

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Исполнение 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 01 13 40.0.00.02040 100 34 210 327,87

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 01 13 40.0.00.02040 120 34 210 327,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 40.0.00.02040 200 14 155,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 40.0.00.02040 240 14 155,95

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 040 01 13 40.0.00.02040 300 1 218 044,86

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 040 01 13 40.0.00.02040 320 1 218 044,86

Иные бюджетные ассигнования 040 01 13 40.0.00.02040 800 1 395 137,82

Уплата налогов, сборов и иных платежей 040 01 13 40.0.00.02040 850 1 395 137,82

Расходы на проведение аварийно-восстановительных и аварийно-спасательных работ, связанных 
с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также неот-
ложных мероприятий по предотвращению указанных ситуаций

040 01 13 40.0.00.20970 - 390 994,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 40.0.00.20970 200 390 994,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 40.0.00.20970 240 390 994,32

Иные непрограммные расходы 040 01 13 40.0.00.20990 - 58 868 938,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 40.0.00.20990 200 48 987 557,38

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 40.0.00.20990 240 48 987 557,38

Иные бюджетные ассигнования 040 01 13 40.0.00.20990 800 9 881 381,57

Исполнение судебных актов 040 01 13 40.0.00.20990 830 1 406 007,96

Уплата налогов, сборов и иных платежейр 040 01 13 40.0.00.20990 850 8 475 373,61

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 040 03 00 - - 64 100 110,18

Органы юстиции 040 03 04 - - 6 900 152,88

Непрограммные расходы 040 03 04 40.0.00.00000 - 6 900 152,88

Расходы за счёт субвенции из федерального бюджета на осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния
в рамках подпрограммы «Создание условий для развития государственной гражданской службы 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и муниципальной службы в Ханты-Мансийском
автономном округе - Югре» государственной программы «Развитие государственной гражданской 
и муниципальной службы»

040 03 04 40.0.00.59300 - 5 551 320,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 03 04 40.0.00.59300 100 5 551 320,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 03 04 40.0.00.59300 120 5 551 320,00

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния в рамках подпрограммы «Создание условий для развития государственной граждан-
ской службы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и муниципальной службы в Ханты-
Мансийском автономном округе - Югре» государственной программы «Развитие государственной
гражданской и муниципальной службы»

040 03 04 40.0.00.D9300 - 1 290 242,88

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 03 04 40.0.00.D9300 100 588 187,88

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 03 04 40.0.00.D9300 120 588 187,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 04 40.0.00.D9300 200 702 055,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 04 40.0.00.D9300 240 702 055,00

Расходы местного бюджета на осуществление переданных полномочий Российской Федерации 
на государственную регистрацию актов гражданского состояния

040 03 04 40.0.00.F9300 - 58 590,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 03 04 40.0.00.F9300 100 58 590,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 03 04 40.0.00.F9300 120 58 590,00

Гражданская оборона 040 03 09 - - 50 871 052,81

Муниципальная программа «Защита населения и территории города Сургута от чрезвычайных 
ситуаций и совершенствование гражданской обороны на период до 2030 года»

040 03 09 16.0.00.00000 - 48 381 700,27

Основное мероприятие «Осуществление организационно-методического, финансово-экономического 
сопровождения деятельности по осуществлению функций в сфере защиты населения и территории
города Сургута от чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской обороны»

040 03 09 16.0.01.00000 - 47 152 205,75

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений по оказанию услуг 
(выполнению работ), реализации функций

040 03 09 16.0.01.00590 - 35 229 844,45

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 03 09 16.0.01.00590 100 30 682 827,32

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 040 03 09 16.0.01.00590 110 30 682 827,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 09 16.0.01.00590 200 4 254 892,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 09 16.0.01.00590 240 4 254 892,39

Иные бюджетные ассигнования 040 03 09 16.0.01.00590 800 292 124,74

Уплата налогов, сборов и иных платежей 040 03 09 16.0.01.00590 850 292 124,74

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (органов местной
администрации)

040 03 09 16.0.01.02040 - 11 922 361,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 03 09 16.0.01.02040 100 11 922 361,30

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 03 09 16.0.01.02040 120 11 922 361,30

Основное мероприятие «Сбор и обмен информацией в области защиты населения 
и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций, обеспечение своевременного 
оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении
чрезвычайных ситуаций»

040 03 09 16.0.02.00000 - 1 229 494,52

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 03 09 16.0.02.20980 - 1 229 494,52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 09 16.0.02.20980 200 1 229 494,52

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 09 16.0.02.20980 240 1 229 494,52

Непрограммные расходы 040 03 09 40.0.00.00000 - 2 489 352,54

Расходы на проведение аварийно-восстановительных и аварийно-спасательных работ, 
связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, 
а также неотложных мероприятий по предотвращению указанных ситуаций

040 03 09 40.0.00.20970 - 2 489 352,54

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 09 40.0.00.20970 200 32 919,18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 09 40.0.00.20970 240 32 919,18

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

040 03 09 40.0.00.20970 600 2 456 433,36

Субсидии бюджетным учреждениям 040 03 09 40.0.00.20970 610 2 456 433,36

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

040 03 10 - - 288 944,15

Муниципальная программа «Защита населения и территории города Сургута от чрезвычайных 
ситуаций и совершенствование гражданской обороны на период до 2030 года»

040 03 10 16.0.00.00000 - 288 944,15

Основное мероприятие «Осуществление организационно-методического, финансово-экономического 
сопровождения деятельности по осуществлению функций в сфере защиты населения и территории
города Сургута от чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской обороны»

040 03 10 16.0.01.00000 - 182 485,26

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 03 10 16.0.01.20980 - 182 485,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 10 16.0.01.20980 200 182 485,26

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 10 16.0.01.20980 240 182 485,26

Основное мероприятие «Разработка и реализация плана основных мероприятий муниципального
образования городской округ город Сургут в области гражданской обороны, предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах»

040 03 10 16.0.03.00000 - 106 458,89

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 03 10 16.0.03.20980 - 106 458,89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 10 16.0.03.20980 200 106 458,89

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 10 16.0.03.20980 240 106 458,89

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 040 03 14 - - 6 039 960,34

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе Сургуте на период 
до 2030 года»

040 03 14 17.0.00.00000 - 6 039 960,34

Основное мероприятие «Создание условий для деятельности народных дружин» 040 03 14 17.0.01.00000 - 153 953,77

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 03 14 17.0.01.20980 - 153 953,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 14 17.0.01.20980 200 153 953,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 14 17.0.01.20980 240 153 953,77

Основное мероприятие «Обеспечение бесперебойного функционирования и развития оборудова-
ния систем видеонаблюдения и фото-видеофиксации АПК «Безопасный город»

040 03 14 17.0.03.00000 - 5 655 196,97

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 03 14 17.0.03.20980 - 5 655 196,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 14 17.0.03.20980 200 5 655 196,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 14 17.0.03.20980 240 5 655 196,97

Основное мероприятие «Техническое обслуживание и ремонт системы контроля 
за транспортными потоками «Навигация»

040 03 14 17.0.05.00000 - 230 809,60

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 03 14 17.0.05.20980 - 230 809,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 03 14 17.0.05.20980 200 230 809,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 040 03 14 17.0.05.20980 240 230 809,60

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 040 04 00 - - 727 064 535,25

Сельское хозяйство и рыболовство 040 04 05 - - 7 518 921,50

Муниципальная программа «Комфортное проживание в городе Сургуте на период до 2030 года» 040 04 05 13.0.00.00000 - 7 518 921,50

Название

Гл
ав

ны
й

 р
ас

по
-

ря
ди

те
ль

 б
ю

д-
р

ж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в

Ра
зд

ел

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Исполнение 

Подпрограмма «Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в городе
Сургуте и защита населения от болезней, общих для человека и животных»

040 04 05 13.3.00.00000 - 7 518 921,50

Основное мероприятие «Реализация переданного государственного полномочия по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»

040 04 05 13.3.01.00000 - 7 518 921,50

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на организацию мероприятий при
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев в рамках подпрограм-
мы «Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в Ханты-Мансийском
автономном округе - Югре и защита населения от болезней, общих для человека и животных» 
государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса»

040 04 05 13.3.01.84200 - 1 335 857,73

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

040 04 05 13.3.01.84200 100 18 500,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 04 05 13.3.01.84200 120 18 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 05 13.3.01.84200 200 1 317 357,73

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 05 13.3.01.84200 240 1 317 357,73

Расходы местного бюджета на реализацию переданного государственного полномочия по органи-
зации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

040 04 05 13.3.01.G4200 - 6 183 063,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 05 13.3.01.G4200 200 6 183 063,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 05 13.3.01.G4200 240 6 183 063,77

Лесное хозяйство 040 04 07 - - 1 441 665,49

Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на период до 2030 года» 040 04 07 36.0.00.00000 - 1 441 665,49

Подпрограмма «Обустройство, использование, защита и охрана городских лесов» 040 04 07 36.4.00.00000 - 1 441 665,49

Основное мероприятие «Организация мероприятий по обеспечению соблюдения лесного законо-
дательства, предупреждению возникновения и распространения лесных пожаров, включая
территорию особо охраняемых природных территорий»

040 04 07 36.4.01.00000 - 1 441 665,49

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 04 07 36.4.01.20980 - 1 441 665,49

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

040 04 07 36.4.01.20980 100 1 255 163,75

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 040 04 07 36.4.01.20980 110 1 255 163,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 07 36.4.01.20980 200 186 501,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 07 36.4.01.20980 240 186 501,74

Транспорт 040 04 08 - - 245 372 068,01

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы города Сургута на период до 2030 года» 040 04 08 11.0.00.00000 - 239 087 166,79

Подпрограмма «Автомобильный транспорт» 040 04 08 11.2.00.00000 - 239 087 166,79

Основное мероприятие «Организация обеспечения населения услугами по перевозке пассажиров 
транспортом общего пользования»

040 04 08 11.2.01.00000 - 239 087 166,79

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 04 08 11.2.01.20980 - 239 087 166,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 08 11.2.01.20980 200 228 431 171,09

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 08 11.2.01.20980 240 228 431 171,09

Иные бюджетные ассигнования 040 04 08 11.2.01.20980 800 10 655 995,70

Исполнение судебных актов 040 04 08 11.2.01.20980 830 10 655 995,70

Непрограммные расходы 040 04 08 40.0.00.00000 - 6 284 901,22

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (органов местной
администрации)

040 04 08 40.0.00.02040 - 6 284 901,22

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

040 04 08 40.0.00.02040 100 6 284 901,22

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 04 08 40.0.00.02040 120 6 284 901,22

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 040 04 09 - - 387 567 485,85

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы города Сургута на период
до 2030 года»

040 04 09 11.0.00.00000 - 381 214 579,27

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 040 04 09 11.1.00.00000 - 381 214 579,27

Основное мероприятие «Обеспечение комплексного содержания автомобильных дорог, искус-
ственных сооружений в соответствии с требованиями к эксплуатационному состоянию, допусти-
мому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения»

040 04 09 11.1.03.00000 - 356 975 515,38

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 04 09 11.1.03.20980 - 356 975 515,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 09 11.1.03.20980 200 342 796 705,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 09 11.1.03.20980 240 342 796 705,20

Иные бюджетные ассигнования 040 04 09 11.1.03.20980 800 14 178 810,18

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

040 04 09 11.1.03.20980 810 2 541 513,41

Уплата налогов, сборов и иных платежей 040 04 09 11.1.03.20980 850 11 637 296,77

Основное мероприятие «Строительство тротуаров» 040 04 09 11.1.09.00000 - 1 309 735,43

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 04 09 11.1.09.20980 - 1 309 735,43

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 040 04 09 11.1.09.20980 400 1 309 735,43

Бюджетные инвестиции 040 04 09 11.1.09.20980 410 1 309 735,43

Основное мероприятие «Региональный проект «Дорожная сеть» 040 04 09 11.1.R1.00000 - 22 929 328,46

Софинансирование за счёт средств местного бюджета расходов на строительство
(реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в рамках подпрограммы «Дорожное хозяйство» государственной программы 
«Современная транспортная система»

040 04 09 11.1.R1.S2390 - 22 025 660,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 09 11.1.R1.S2390 200 22 025 660,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 09 11.1.R1.S2390 240 22 025 660,69

Расходы за счёт средств местного бюджета на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт
и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (сверх доли софинансиро-
вания, установленной условиями соглашения о предоставлении субсидии из бюджета автономного 
округа в рамках государственной программы «Современная транспортная система»)

040 04 09 11.1.R1.Z2390 - 903 667,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 09 11.1.R1.Z2390 200 903 667,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 09 11.1.R1.Z2390 240 903 667,77

Непрограммные расходы 040 04 09 40.0.00.00000 - 6 352 906,58

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений по оказанию услуг (выполне-
нию работ), реализации функций

040 04 09 40.0.00.00590 - 6 352 906,58

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

040 04 09 40.0.00.00590 100 6 344 906,58

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 040 04 09 40.0.00.00590 110 6 344 906,58

Иные бюджетные ассигнования 040 04 09 40.0.00.00590 800 8 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 040 04 09 40.0.00.00590 850 8 000,00

Связь и информатика 040 04 10 - - 44 045 363,71

Муниципальная программа «Развитие электронного муниципалитета на период до 2030 года» 040 04 10 33.0.00.00000 - 44 043 263,71

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ «УИТС г. Сургута» 040 04 10 33.0.01.00000 - 23 855 721,71

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений по оказанию услуг
(выполнению работ), реализации функций

040 04 10 33.0.01.00590 - 23 855 721,71

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

040 04 10 33.0.01.00590 100 22 471 516,41

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 040 04 10 33.0.01.00590 110 22 471 516,41

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 10 33.0.01.00590 200 1 337 415,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 10 33.0.01.00590 240 1 337 415,30

Иные бюджетные ассигнования 040 04 10 33.0.01.00590 800 46 790,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 040 04 10 33.0.01.00590 850 46 790,00

Подпрограмма «Повышение эффективности системы муниципального управления за счёт
использования современных информационно-телекоммуникационных технологий»

040 04 10 33.2.00.00000 - 20 187 542,00

Основное мероприятие «Унификация технического обеспечения, эксплуатируемого
в органах местного самоуправления и муниципальных учреждений, стандартизация процессов
содержания и обслуживания технического обеспечения в органах местного самоуправления 
и муниципальных учреждений»

040 04 10 33.2.02.00000 - 2 818 059,14

Расходы на осуществление мероприятий в области информационно-коммуникационных
технологий и связи, расходы на функционирование и развитие автоматизированных систем
управления бюджетным процессом

040 04 10 33.2.02.20070 - 2 818 059,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 10 33.2.02.20070 200 2 818 059,14

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 10 33.2.02.20070 240 2 818 059,14

Основное мероприятие «Стандартизация (унификация) программного обеспечения и информацион-
ных систем, эксплуатируемых в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях»

040 04 10 33.2.03.00000 - 550 000,00

Расходы на осуществление мероприятий в области информационно-коммуникационных техноло-
гий и связи, расходы на функционирование и развитие автоматизированных систем управления
бюджетным процессом

040 04 10 33.2.03.20070 - 550 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 10 33.2.03.20070 200 550 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 10 33.2.03.20070 240 550 000,00

Основное мероприятие «Создание, развитие и эксплуатация информационных систем
специальной и типовой деятельности»

040 04 10 33.2.04.00000 - 8 469 085,83

Расходы на осуществление мероприятий в области информационно-коммуникационных
технологий и связи, расходы на функционирование и развитие автоматизированных систем
управления бюджетным процессом

040 04 10 33.2.04.20070 - 8 469 085,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 10 33.2.04.20070 200 8 469 085,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 10 33.2.04.20070 240 8 469 085,83

7

Продолжение на стр. 8   >>>



№3 (89)
22 мая 2021 годаинформационный бюллетень

Название

Гл
ав

ны
й

 р
ас

по
-

ря
ди

те
ль

 б
ю

д-
р

ж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в

Ра
зд

ел

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Исполнение 

Основное мероприятие «Организация защиты информации комплексной муниципальной 
информационной системы»

040 04 10 33.2.07.00000 - 3 690 985,14

Расходы на осуществление мероприятий в области информационно-коммуникационных 
технологий и связи, расходы на функционирование и развитие автоматизированных систем
управления бюджетным процессом

040 04 10 33.2.07.20070 - 3 690 985,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 10 33.2.07.20070 200 3 690 985,14

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 10 33.2.07.20070 240 3 690 985,14

Основное мероприятие «Развитие единой телекоммуникационной инфраструктуры 
и обеспечение её функционирования, развитие муниципального центра обработки и хранения 
данных в составе комплексной муниципальной информационной системы»

040 04 10 33.2.09.00000 - 4 659 411,89

Расходы на осуществление мероприятий в области информационно-коммуникационных
технологий и связи, расходы на функционирование и развитие автоматизированных систем 
управления бюджетным процессом

040 04 10 33.2.09.20070 - 4 659 411,89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 10 33.2.09.20070 200 4 659 411,89

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 10 33.2.09.20070 240 4 659 411,89

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в городе Сургуте на период
до 2030 года»

040 04 10 34.0.00.00000 - 2 100,00

Основное мероприятие «Реализация организационно-технических, санитарно-гигиенических,
лечебно-профилактических и иных мероприятий охраны труда»

040 04 10 34.0.03.00000 - 2 100,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 04 10 34.0.03.20980 - 2 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 10 34.0.03.20980 200 2 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 10 34.0.03.20980 240 2 100,00

Другие вопросы в области национальной экономики 040 04 12 - - 41 119 030,69

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в городе Сургуте на период до 2030
года»

040 04 12 04.0.00.00000 - 1 253 310,30

Подпрограмма «Создание условий для развития туризма» 040 04 12 04.5.00.00000 - 1 253 310,30

Основное мероприятие «Создание условий для развития туризма в Сургуте, 
расширения спектра туристических услуг для жителей и гостей города»

040 04 12 04.5.01.00000 - 1 253 310,30

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 04 12 04.5.01.20980 - 1 253 310,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

040 04 12 04.5.01.20980 600 1 253 310,30

Субсидии бюджетным учреждениям 040 04 12 04.5.01.20980 610 1 253 310,30

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в городе Сургуте на период
до 2030 года»

040 04 12 34.0.00.00000 - 1 729 478,61

Основное мероприятие «Осуществление полномочий в сфере трудовых отношений и государ-
ственного управления охраной труда»

040 04 12 34.0.02.00000 - 1 729 478,61

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на осуществление отдельных
государственных полномочий в сфере трудовых отношений и государственного управления
охраной труда в рамках подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда в Ханты-Мансийском 
автономном округе - Югре» государственной программы «Поддержка занятости населения»

040 04 12 34.0.02.84120 - 1 729 478,61

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 04 12 34.0.02.84120 100 1 695 243,27

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 04 12 34.0.02.84120 120 1 695 243,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 34.0.02.84120 200 34 235,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 34.0.02.84120 240 34 235,34

Непрограммные расходы 040 04 12 40.0.00.00000 - 38 136 241,78

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений по оказанию услуг
(выполнению работ), реализации функций

040 04 12 40.0.00.00590 - 38 136 241,78

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 04 12 40.0.00.00590 100 30 991 013,74

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 040 04 12 40.0.00.00590 110 30 991 013,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 40.0.00.00590 200 6 953 588,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 40.0.00.00590 240 6 953 588,04

Иные бюджетные ассигнования 040 04 12 40.0.00.00590 800 191 640,00

Уплата налогов, сборов и иных платежейр 040 04 12 40.0.00.00590 850 191 640,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 040 05 00 - - 178 682 601,64

Жилищное хозяйство 040 05 01 - - 30 922 277,62

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом в сфере жилищно-
коммунального хозяйства в городе Сургуте на период до 2030 года»

040 05 01 09.0.00.00000 - 18 846 140,62

Основное мероприятие «Организация содержания и ремонта объектов муниципального 
имущества в сфере жилищно-коммунального хозяйства»

040 05 01 09.0.02.00000 - 18 846 140,62

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 05 01 09.0.02.20980 - 18 846 140,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 05 01 09.0.02.20980 200 18 846 140,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 05 01 09.0.02.20980 240 18 846 140,62

Муниципальная программа «Развитие жилищной сферы на период до 2030 года» 040 05 01 38.0.00.00000 - 12 076 137,00

Подпрограмма «Содействие развитию жилищного строительства» 040 05 01 38.2.00.00000 - 12 076 137,00

Основное мероприятие «Обеспечение жилыми помещениями граждан» 040 05 01 38.2.02.00000 - 12 076 137,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 05 01 38.2.02.20980 - 12 076 137,00

Иные бюджетные ассигнования 040 05 01 38.2.02.20980 800 12 076 137,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 040 05 01 38.2.02.20980 850 12 076 137,00

Коммунальное хозяйство 040 05 02 - - 2 639 160,52

Муниципальная программа «Развитие коммунального комплекса в городе Сургуте на период 
до 2030 года»

040 05 02 08.0.00.00000 - 22 766,75

Основное мероприятие «Возмещение расходов организации за доставку населению 
сжиженного газа для бытовых нужд»

040 05 02 08.0.04.00000 - 22 766,75

Софинансирование за счет средств местного бюджета на возмещение расходов организации 
за доставку населению сжиженного газа для бытовых нужд в рамках подпрограммы 
«Обеспечение равных прав потребителей на получение энергетических ресурсов»
государственной программы «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда»

040 05 02 08.0.04.S2830 - 22 766,75

Иные бюджетные ассигнования 040 05 02 08.0.04.S2830 800 22 766,75

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

040 05 02 08.0.04.S2830 810 22 766,75

Муниципальная программа «Комфортное проживание в городе Сургуте на период до 2030 года» 040 05 02 13.0.00.00000 - 10 057,92

Подпрограмма «Безопасная среда» 040 05 02 13.1.00.00000 - 10 057,92

Основное мероприятие «Организация и обеспечение условий для предоставления населению 
коммунальных услуг»

040 05 02 13.1.02.00000 - 10 057,92

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 05 02 13.1.02.20980 - 10 057,92

Иные бюджетные ассигнования 040 05 02 13.1.02.20980 800 10 057,92

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

040 05 02 13.1.02.20980 810 10 057,92

Непрограммные расходы 040 05 02 40.0.00.00000 - 2 606 335,85

Иные непрограммные расходы 040 05 02 40.0.00.20990 - 2 606 335,85

Иные бюджетные ассигнования 040 05 02 40.0.00.20990 800 2 606 335,85

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

040 05 02 40.0.00.20990 810 2 606 335,85

Благоустройство 040 05 03 - - 89 877 194,55

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Сургуте 
на период до 2030 года»

040 05 03 05.0.00.00000 - 30 000,00

Подпрограмма «Организация занятий физической культурой и массовым спортом, 
создание условий для выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»

040 05 03 05.1.00.00000 - 30 000,00

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по развитию физической культуры
и массового спорта»

040 05 03 05.1.01.00000 - 30 000,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 05 03 05.1.01.20980 - 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 05 03 05.1.01.20980 200 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 05 03 05.1.01.20980 240 30 000,00

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом в сфере жилищно-
коммунального хозяйства в городе Сургуте на период до 2030 года»

040 05 03 09.0.00.00000 - 534 532,78

Основное мероприятие «Организация содержания и ремонта объектов муниципального 
имущества в сфере жилищно-коммунального хозяйства»

040 05 03 09.0.02.00000 - 534 532,78

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 05 03 09.0.02.20980 - 534 532,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 05 03 09.0.02.20980 200 534 532,78

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 05 03 09.0.02.20980 240 534 532,78

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы города Сургута на период
до 2030 года»

040 05 03 11.0.00.00000 - 13 205 337,82

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 040 05 03 11.1.00.00000 - 12 677 405,58

Основное мероприятие «Обеспечение комплексного содержания автомобильных дорог, искус-
ственных сооружений в соответствии с требованиями к эксплуатационному состоянию, допусти-
мому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения»

040 05 03 11.1.03.00000 - 12 677 405,58

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 05 03 11.1.03.20980 - 12 677 405,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 05 03 11.1.03.20980 200 7 915 200,11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 05 03 11.1.03.20980 240 7 915 200,11

Иные бюджетные ассигнования 040 05 03 11.1.03.20980 800 4 762 205,47

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

040 05 03 11.1.03.20980 810 4 762 205,47

Название

Гл
ав

ны
й

 р
ас

по
-

ря
ди

те
ль

 б
ю

д-
р

ж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в

Ра
зд

ел

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Исполнение 

Подпрограмма «Автомобильный транспорт» 040 05 03 11.2.00.00000 - 527 932,24

Основное мероприятие «Организация обеспечения населения услугами по перевозке пассажиров 
транспортом общего пользования»

040 05 03 11.2.01.00000 - 527 932,24

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 05 03 11.2.01.20980 - 527 932,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 05 03 11.2.01.20980 200 527 932,24

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 05 03 11.2.01.20980 240 527 932,24

Муниципальная программа «Комфортное проживание в городе Сургуте на период до 2030 года» 040 05 03 13.0.00.00000 - 1 816 229,53

Подпрограмма «Безопасная среда» 040 05 03 13.1.00.00000 - 1 816 229,53

Основное мероприятие «Создание условий по обеспечению комфортного и безопасного прожива-
ния в жилищном фонде»

040 05 03 13.1.01.00000 - 1 816 229,53

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 05 03 13.1.01.20980 - 1 816 229,53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 05 03 13.1.01.20980 200 1 816 229,53

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 05 03 13.1.01.20980 240 1 816 229,53

Муниципальная программа «Организация ритуальных услуг и содержание объектов похоронного 
назначения в городе Сургуте на период до 2030 года»

040 05 03 15.0.00.00000 - 34 306 441,75

Основное мероприятие «Организация похоронного дела» 040 05 03 15.0.01.00000 - 4 753 741,80

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 05 03 15.0.01.20980 - 4 753 741,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 05 03 15.0.01.20980 200 4 751 873,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 05 03 15.0.01.20980 240 4 751 873,40

Иные бюджетные ассигнования 040 05 03 15.0.01.20980 800 1 868,40

Уплата налогов, сборов и иных платежей 040 05 03 15.0.01.20980 850 1 868,40

Основное мероприятие «Развитие общественной инфраструктуры и реализация приоритетных
направлений развития»

040 05 03 15.0.02.00000 - 29 552 699,95

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 05 03 15.0.02.20980 - 29 552 699,95

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 040 05 03 15.0.02.20980 400 25 780 776,95

Бюджетные инвестиции 040 05 03 15.0.02.20980 410 25 780 776,95

Иные бюджетные ассигнования 040 05 03 15.0.02.20980 800 3 771 923,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 040 05 03 15.0.02.20980 850 3 771 923,00

Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на период до 2030 года» 040 05 03 36.0.00.00000 - 39 984 652,67

Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий» 040 05 03 36.1.00.00000 - 39 984 652,67

Основное мероприятие «Обеспечение комплексного содержания и ремонта территорий 
общественного пользования, объектов озеленения, объектов монументального искусства, 
объектов недвижимости в соответствии с установленными санитарными правилами содержания 
территорий населенных мест, правилами благоустройства территории города»

040 05 03 36.1.02.00000 - 39 984 652,67

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 05 03 36.1.02.20980 - 39 984 652,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 05 03 36.1.02.20980 100 25 089 454,34

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 040 05 03 36.1.02.20980 110 25 089 454,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 05 03 36.1.02.20980 200 10 844 855,07

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 05 03 36.1.02.20980 240 10 844 855,07

Иные бюджетные ассигнования 040 05 03 36.1.02.20980 800 4 050 343,26

Уплата налогов, сборов и иных платежей 040 05 03 36.1.02.20980 850 4 050 343,26

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 040 05 05 - - 55 243 968,95

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом в сфере жилищно-
коммунального хозяйства в городе Сургуте на период до 2030 года»

040 05 05 09.0.00.00000 - 22 746 052,21

Основное мероприятие «Осуществление деятельности по организации управления объектами
муниципального имущества в сфере жилищно-коммунального хозяйства МКУ «Казна городского
хозяйства»

040 05 05 09.0.03.00000 - 22 746 052,21

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений по оказанию услуг 
(выполнению работ), реализации функций

040 05 05 09.0.03.00590 - 22 746 052,21

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 05 05 09.0.03.00590 100 21 053 060,11

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 040 05 05 09.0.03.00590 110 21 053 060,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 05 05 09.0.03.00590 200 1 616 120,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 05 05 09.0.03.00590 240 1 616 120,10

Иные бюджетные ассигнования 040 05 05 09.0.03.00590 800 76 872,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 040 05 05 09.0.03.00590 850 76 872,00

Муниципальная программа «Организация ритуальных услуг и содержание объектов похоронного 
назначения в городе Сургуте на период до 2030 года»

040 05 05 15.0.00.00000 - 91 091,28

Основное мероприятие «Организация похоронного дела» 040 05 05 15.0.01.00000 - 91 091,28

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 05 05 15.0.01.20980 - 91 091,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 05 05 15.0.01.20980 200 91 091,28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 05 05 15.0.01.20980 240 91 091,28

Непрограммные расходы 040 05 05 40.0.00.00000 - 32 406 825,46

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (органов местной 
администрации)

040 05 05 40.0.00.02040 - 32 406 825,46

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 05 05 40.0.00.02040 100 32 406 825,46

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органовр у у р у р 040 05 05 40.0.00.02040 120 32 406 825,46

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 040 06 00 - - 4 246 361,63

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 040 06 05 - - 4 246 361,63

Непрограммные расходы 040 06 05 40.0.00.00000 - 4 246 361,63

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (органов местной админи-
страции)

040 06 05 40.0.00.02040 - 4 178 152,22

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 06 05 40.0.00.02040 100 4 178 152,22

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 06 05 40.0.00.02040 120 4 178 152,22

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на осуществление отдельных 
государственных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в сфере обращения 
с твердыми коммунальными отходами в рамках подпрограммы «Развитие системы обращения 
с отходами производства и потребления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» 
государственной программы «Экологическая безопасность»

040 06 05 40.0.00.84290 - 68 209,41

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 06 05 40.0.00.84290 100 68 209,41

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органовр у у р у р 040 06 05 40.0.00.84290 120 68 209,41

ОБРАЗОВАНИЕ 040 07 00 - - 231 593 568,39

Дошкольное образование 040 07 01 - - 34 931 796,00

Муниципальная программа «Развитие образования города Сургута на период до 2030 года» 040 07 01 03.0.00.00000 - 34 931 796,00

Подпрограмма «Дошкольное образование в образовательных учреждениях, реализующих 
программу дошкольного образования»

040 07 01 03.1.00.00000 - 34 931 796,00

Основное мероприятие «Организация выполнения отдельных функций по содержанию 
зданий муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования»

040 07 01 03.1.02.00000 - 34 931 796,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 07 01 03.1.02.20980 - 34 931 796,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 07 01 03.1.02.20980 200 34 931 796,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 07 01 03.1.02.20980 240 34 931 796,00

Общее образование 040 07 02 - - 42 876 624,45

Муниципальная программа «Развитие образования города Сургута на период до 2030 года» 040 07 02 03.0.00.00000 - 42 876 624,45

Подпрограмма «Общее и дополнительное образование в общеобразовательных учреждениях» 040 07 02 03.2.00.00000 - 42 876 624,45

Основное мероприятие «Организация выполнения отдельных функций по содержанию зданий 
муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную 
программу»

040 07 02 03.2.05.00000 - 42 876 624,45

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 07 02 03.2.05.20980 - 42 876 624,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 07 02 03.2.05.20980 200 42 876 624,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 07 02 03.2.05.20980 240 42 876 624,45

Дополнительное образование детей 040 07 03 - - 92 609 510,64

Муниципальная программа «Развитие образования города Сургута на период до 2030 года» 040 07 03 03.0.00.00000 - 1 556 856,32

Подпрограмма «Дополнительное образование в учреждениях дополнительного образования» 040 07 03 03.3.00.00000 - 1 556 856,32

Основное мероприятие «Организация выполнения отдельных функций по содержанию зданий 
муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования, подведомственных 
департаменту образования»

040 07 03 03.3.03.00000 - 1 556 856,32

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 07 03 03.3.03.20980 - 1 556 856,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 07 03 03.3.03.20980 200 1 556 856,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 07 03 03.3.03.20980 240 1 556 856,32

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в городе Сургуте на период до 2030 года» 040 07 03 04.0.00.00000 - 91 052 654,32

Основное мероприятие «Организация выполнения отдельных функций по эксплуатации зданий, 
сооружений, инженерных систем муниципальных учреждений»

040 07 03 04.0.02.00000 - 2 053 585,34

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 07 03 04.0.02.20980 - 2 053 585,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 07 03 04.0.02.20980 200 2 053 585,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 07 03 04.0.02.20980 240 2 053 585,34

8
>>>  Приложение 5. Начало на стр. 6



№3 (89)
22 мая 2021 года информационный бюллетень

Название

Гл
ав

ны
й

 р
ас

по
-

ря
ди

те
ль

 б
ю

д-
р

ж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в

Ра
зд

ел

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Исполнение 

Подпрограмма «Дополнительное образование детей в детских школах искусств» 040 07 03 04.3.00.00000 - 88 997 068,98

Основное мероприятие «Обеспечение функционирования и развития муниципальных детских 
школ искусств»

040 07 03 04.3.01.00000 - 88 997 068,98

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 07 03 04.3.01.20980 - 88 997 068,98

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

040 07 03 04.3.01.20980 600 88 997 068,98

Субсидии бюджетным учреждениям 040 07 03 04.3.01.20980 610 80 478 045,90

Субсидии автономным учреждениям 040 07 03 04.3.01.20980 620 8 519 023,08

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры отрасли культуры» 040 07 03 04.6.00.00000 - 2 000,00

Основное мероприятие «Организация выполнения отдельных функций по текущему ремонту 
зданий, сооружений, инженерных систем муниципальных учреждений»

040 07 03 04.6.05.00000 - 2 000,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 07 03 04.6.05.20980 - 2 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 07 03 04.6.05.20980 200 2 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 07 03 04.6.05.20980 240 2 000,00

Молодежная политика 040 07 07 - - 57 482 557,36

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в городе Сургуте на период до 2030 года» 040 07 07 04.0.00.00000 - 92 738,20

Подпрограмма «Организация отдыха детей в каникулярное время» 040 07 07 04.7.00.00000 - 92 738,20

Основное мероприятие «Организация работы лагерей дневного пребывания, включая обеспече-
ние питанием, на базе курируемых учреждений»

040 07 07 04.7.01.00000 - 92 738,20

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 07 07 04.7.01.20980 - 1 075,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

040 07 07 04.7.01.20980 600 1 075,00

Субсидии бюджетным учреждениям 040 07 07 04.7.01.20980 610 700,00

Субсидии автономным учреждениям 040 07 07 04.7.01.20980 620 375,00

Расходы за счёт субсидии из бюджета автономного округа на организацию питания детей
в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте 
от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) -
в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей в рамках подпрограммы «Общее образо-
вание. Дополнительное образование детей» государственной программы «Развитие образования»

040 07 07 04.7.01.82050 - 45 831,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

040 07 07 04.7.01.82050 600 45 831,60

Субсидии бюджетным учреждениям 040 07 07 04.7.01.82050 610 22 915,80

Субсидии автономным учреждениям 040 07 07 04.7.01.82050 620 22 915,80

Софинансирование за счёт средств местного бюджета расходов на организацию питания детей в 
возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до
17 лет (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) - в лагерях 
труда и отдыха с дневным пребыванием детей в рамках подпрограммы «Общее образование. 
Дополнительное образование детей» государственной программы «Развитие образования»

040 07 07 04.7.01.S2050 - 45 831,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

040 07 07 04.7.01.S2050 600 45 831,60

Субсидии бюджетным учреждениям 040 07 07 04.7.01.S2050 610 30 554,40

Субсидии автономным учреждениям 040 07 07 04.7.01.S2050 620 15 277,20

Муниципальная программа «Молодёжная политика Сургута на период до 2030 года» 040 07 07 06.0.00.00000 - 57 379 859,16

Основное мероприятие «Организация мероприятий по работе с детьми и молодежью» 040 07 07 06.0.01.00000 - 56 046 561,81

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 07 07 06.0.01.20980 - 56 046 561,81

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

040 07 07 06.0.01.20980 600 56 046 561,81

Субсидии бюджетным учреждениям 040 07 07 06.0.01.20980 610 39 184 462,40

Субсидии автономным учреждениям 040 07 07 06.0.01.20980 620 16 862 099,41

Основное мероприятие «Организация выполнения отдельных функций по содержанию 
муниципальных учреждений, курируемых отделом молодёжной политики»

040 07 07 06.0.02.00000 - 1 333 297,35

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 07 07 06.0.02.20980 - 1 333 297,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 07 07 06.0.02.20980 200 1 333 297,35

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 07 07 06.0.02.20980 240 1 333 297,35

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в городе Сургуте на период
до 2030 года»

040 07 07 34.0.00.00000 - 9 960,00

Основное мероприятие «Реализация организационно-технических, санитарно-гигиенических, 
лечебно-профилактических и иных мероприятий охраны труда»

040 07 07 34.0.03.00000 - 9 960,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 07 07 34.0.03.20980 - 9 960,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

040 07 07 34.0.03.20980 600 9 960,00

Субсидии бюджетным учреждениям 040 07 07 34.0.03.20980 610 600,00

Субсидии автономным учреждениям 040 07 07 34.0.03.20980 620 9 360,00

Другие вопросы в области образования 040 07 09 - - 3 693 079,94

Муниципальная программа «Развитие образования города Сургута на период до 2030 года» 040 07 09 03.0.00.00000 - 339 596,04

Основное мероприятие «Организация выполнения отдельных функций по содержанию зданий 
муниципальных казённых учреждений, «Информационно-методического центра», подведомствен-
ных департаменту образования»

040 07 09 03.0.05.00000 - 339 596,04

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 07 09 03.0.05.20980 - 339 596,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 07 09 03.0.05.20980 200 339 596,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 07 09 03.0.05.20980 240 339 596,04

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в городе Сургуте на период до 2030 года» 040 07 09 04.0.00.00000 - 66 240,00

Подпрограмма «Дополнительное образование детей в детских школах искусств» 040 07 09 04.3.00.00000 - 66 240,00

Основное мероприятие «Осуществление выплаты именных стипендий учащимся муниципальных
учреждений, осуществляющих образовательную деятельность в сфере культуры, курируемых
комитетом культуры и туризма»

040 07 09 04.3.02.00000 - 66 240,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 07 09 04.3.02.20980 - 66 240,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 040 07 09 04.3.02.20980 300 66 240,00

Стипендии 040 07 09 04.3.02.20980 340 66 240,00

Стипендии 040 07 09 04.3.02.20980 340 66 240,00

Муниципальная программа «Молодёжная политика Сургута на период до 2030 года» 040 07 09 06.0.00.00000 - 3 287 243,90

Основное мероприятие «Содержание аппарата управления отдела молодёжной политики» 040 07 09 06.0.05.00000 - 3 287 243,90

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (органов местной
администрации)

040 07 09 06.0.05.02040 - 3 287 243,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 07 09 06.0.05.02040 100 3 287 243,90

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органовр у у р у р 040 07 09 06.0.05.02040 120 3 287 243,90

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 040 08 00 - - 222 158 267,60

Культура 040 08 01 - - 207 816 104,00

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в городе Сургуте на период до 2030 года» 040 08 01 04.0.00.00000 - 207 754 064,26

Основное мероприятие «Организация выполнения отдельных функций по эксплуатации зданий, 
сооружений, инженерных систем муниципальных учреждений»

040 08 01 04.0.02.00000 - 5 648 999,88

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 08 01 04.0.02.20980 - 5 648 999,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 08 01 04.0.02.20980 200 5 648 999,88

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 08 01 04.0.02.20980 240 5 648 999,88

Подпрограмма «Библиотечное обслуживание населения» 040 08 01 04.1.00.00000 - 38 880 518,50

Основное мероприятие «Обеспечение функционирования и развития муниципальных 
общедоступных библиотек»

040 08 01 04.1.01.00000 - 38 880 518,50

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 08 01 04.1.01.20980 - 38 880 518,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

040 08 01 04.1.01.20980 600 38 880 518,50

Субсидии бюджетным учреждениям 040 08 01 04.1.01.20980 610 38 880 518,50

Подпрограмма «Обеспечение населения услугами муниципальных музеев» 040 08 01 04.2.00.00000 - 29 778 618,28

Основное мероприятие «Обеспечение функционирования и развития муниципальных музейных 
учреждений»

040 08 01 04.2.01.00000 - 29 778 618,28

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 08 01 04.2.01.20980 - 29 778 618,28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

040 08 01 04.2.01.20980 600 29 778 618,28

Субсидии бюджетным учреждениям 040 08 01 04.2.01.20980 610 29 778 618,28

Подпрограмма «Организация культурного досуга на базе учреждений и организаций культуры» 040 08 01 04.4.00.00000 - 133 445 927,60

Основное мероприятие «Обеспечение функционирования и развития муниципальных 
учреждений культурно-досугового типа по направлению: организация досуга, самодеятельное
народное творчество и народные художественные промыслы»

040 08 01 04.4.01.00000 - 58 130 424,73

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 08 01 04.4.01.20980 - 58 130 424,73

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

040 08 01 04.4.01.20980 600 58 130 424,73

Субсидии бюджетным учреждениям 040 08 01 04.4.01.20980 610 19 335 659,27

Субсидии автономным учреждениям 040 08 01 04.4.01.20980 620 38 794 765,46

Основное мероприятие «Обеспечение функционирования и развития муниципальных концертных 
организаций и театров»

040 08 01 04.4.02.00000 - 75 315 502,87

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 08 01 04.4.02.20980 - 75 315 502,87

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

040 08 01 04.4.02.20980 600 75 315 502,87

Субсидии автономным учреждениям 040 08 01 04.4.02.20980 620 75 315 502,87

Название

Гл
ав

ны
й

 р
ас

по
-

ря
ди

те
ль

 б
ю

д-
р

ж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в

Ра
зд

ел

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Исполнение 

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в городе Сургуте на период
до 2030 года»

040 08 01 34.0.00.00000 - 16 516,67

Основное мероприятие «Реализация организационно-технических, санитарно-гигиенических, 
лечебно-профилактических и иных мероприятий охраны труда»

040 08 01 34.0.03.00000 - 16 516,67

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 08 01 34.0.03.20980 - 16 516,67

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

040 08 01 34.0.03.20980 600 16 516,67

Субсидии автономным учреждениям 040 08 01 34.0.03.20980 620 16 516,67

Муниципальная программа «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия,
поддержка и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на
территории города Сургута, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профи-
лактика межнациональных (межэтнических) конфликтов, профилактика экстремизма на период 
до 2030 года»

040 08 01 37.0.00.00000 - 45 523,07

Подпрограмма «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержка 
и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории 
города Сургута, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика
межнациональных (межэтнических) конфликтов»

040 08 01 37.1.00.00000 - 45 523,07

Основное мероприятие «Создание и поддержка деятельности центров национальных культур,
домов дружбы народов, центров межнационального сотрудничества, центров этнокультурного
развития, этнокультурных комплексов»

040 08 01 37.1.04.00000 - 45 523,07

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 08 01 37.1.04.20980 - 45 523,07

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

040 08 01 37.1.04.20980 600 45 523,07

Субсидии автономным учреждениям 040 08 01 37.1.04.20980 620 45 523,07

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 040 08 04 - - 14 342 163,60

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в городе Сургуте на период до 2030 года» 040 08 04 04.0.00.00000 - 10 492 522,36

Основное мероприятие «Содержание аппарата комитета культуры и туризма» 040 08 04 04.0.01.00000 - 10 492 522,36

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (органов местной
администрации)

040 08 04 04.0.01.02040 - 10 492 522,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

040 08 04 04.0.01.02040 100 10 492 522,36

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 08 04 04.0.01.02040 120 10 492 522,36

Непрограммные расходы 040 08 04 40.0.00.00000 - 3 849 641,24

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений по оказанию услуг
(выполнению работ), реализации функций

040 08 04 40.0.00.00590 - 3 849 641,24

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

040 08 04 40.0.00.00590 100 3 839 741,24

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 040 08 04 40.0.00.00590 110 3 839 741,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 08 04 40.0.00.00590 200 9 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 040 08 04 40.0.00.00590 240 9 900,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 040 10 00 - - 65 861 989,29

Пенсионное обеспечение 040 10 01 - - 3 603 053,00

Непрограммные расходы 040 10 01 40.0.00.00000 - 3 603 053,00

Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной
основе и должности муниципальной службы

040 10 01 40.0.00.72704 - 3 603 053,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 040 10 01 40.0.00.72704 300 3 603 053,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 040 10 01 40.0.00.72704 310 3 603 053,00

Социальное обеспечение населения 040 10 03 - - 18 070 693,87

Непрограммные расходы 040 10 03 40.0.00.00000 - 18 070 693,87

Иные непрограммные расходы 040 10 03 40.0.00.20990 - 546 637,16

Иные бюджетные ассигнования 040 10 03 40.0.00.20990 800 546 637,16

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

040 10 03 40.0.00.20990 810 546 637,16

Расходы на предоставление дополнительных мер социальной поддержки, за исключением
публичных нормативных обязательств

040 10 03 40.0.00.72600 - 1 099 104,71

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 040 10 03 40.0.00.72600 300 1 099 104,71

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 040 10 03 40.0.00.72600 320 1 099 104,71

Компенсация за проезд на городском автомобильном пассажирском транспорте (кроме такси)
гражданам, которым присвоено звание «Почетный гражданин города Сургута»

040 10 03 40.0.00.72701 - 1 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 040 10 03 40.0.00.72701 300 1 800,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 040 10 03 40.0.00.72701 310 1 800,00

Предоставление дополнительной меры социальной поддержки в виде денежной компенсации 
расходов на проезд в городском пассажирском транспорте общего пользования отдельным 
категориям населения (в том числе услуги по доставке выплат получателям)

040 10 03 40.0.00.72702 - 16 423 152,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 40.0.00.72702 200 58 152,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 10 03 40.0.00.72702 240 58 152,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 040 10 03 40.0.00.72702 300 16 365 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 040 10 03 40.0.00.72702 310 16 365 000,00

Охрана семьи и детства 040 10 04 - - 22 072 085,43

Непрограммные расходы 040 10 04 40.0.00.00000 - 22 072 085,43

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на предоставление дополнительных
мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приёмным
родителям в рамках подпрограммы «Поддержка семьи, материнства и детства» государственной
программы «Социальное и демографическое развитие»

040 10 04 40.0.00.84060 - 22 072 085,43

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 040 10 04 40.0.00.84060 300 22 072 085,43

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 040 10 04 40.0.00.84060 320 22 072 085,43

Другие вопросы в области социальной политики 040 10 06 - - 22 116 156,99

Непрограммные расходы 040 10 06 40.0.00.00000 - 22 116 156,99

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на осуществление деятельности
по опеке и попечительству в рамках подпрограммы «Поддержка семьи, материнства и детства»
государственной программы «Социальное и демографическое развитие»

040 10 06 40.0.00.84320 - 22 116 156,99

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

040 10 06 40.0.00.84320 100 19 657 316,66

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 040 10 06 40.0.00.84320 120 19 657 316,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 10 06 40.0.00.84320 200 1 275 875,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 10 06 40.0.00.84320 240 1 275 875,25

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

040 10 06 40.0.00.84320 600 1 182 965,08

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)у р у р р р у р

040 10 06 40.0.00.84320 630 1 182 965,08

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 040 11 00 - - 222 613 355,30

Физическая культура 040 11 01 - - 181 614 752,83

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Сургуте 
на период до 2030 года»

040 11 01 05.0.00.00000 - 181 529 552,83

Подпрограмма «Организация занятий физической культурой и массовым спортом, создание 
условий для выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»

040 11 01 05.1.00.00000 - 4 730 605,39

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по развитию физической культуры 
и массового спорта»

040 11 01 05.1.01.00000 - 2 783 874,55

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 11 01 05.1.01.20980 - 2 783 874,55

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

040 11 01 05.1.01.20980 600 2 783 874,55

Субсидии бюджетным учреждениям 040 11 01 05.1.01.20980 610 1 119 468,56

Субсидии автономным учреждениям 040 11 01 05.1.01.20980 620 1 664 405,99

Основное мероприятие «Предоставление субсидии немуниципальным (коммерческим,
некоммерческим) организациям на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи 
с выполнением работ в сфере физической культуры и спорта»

040 11 01 05.1.07.00000 - 1 946 730,84

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 11 01 05.1.07.20980 - 1 946 730,84

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

040 11 01 05.1.07.20980 600 1 330 710,84

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

040 11 01 05.1.07.20980 630 1 330 710,84

Иные бюджетные ассигнования 040 11 01 05.1.07.20980 800 616 020,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

040 11 01 05.1.07.20980 810 616 020,00

Подпрограмма «Развитие системы спортивной подготовки» 040 11 01 05.2.00.00000 - 176 798 947,44

Основное мероприятие «Обеспечение функционирования и развития учреждений спортивной
подготовки»

040 11 01 05.2.02.00000 - 176 798 947,44

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 040 11 01 05.2.02.20980 - 176 798 947,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 11 01 05.2.02.20980 200 3 171 257,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040 11 01 05.2.02.20980 240 3 171 257,44

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

040 11 01 05.2.02.20980 600 173 627 690,00

Субсидии бюджетным учреждениям 040 11 01 05.2.02.20980 610 81 292 071,16

9

Продолжение на стр. 10   >>>



№3 (89)
22 мая 2021 годаинформационный бюллетень

Название

Гл
ав

ны
й

 р
ас

по
-

ря
ди

те
ль

 б
ю

д-
р

ж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в

Ра
зд

ел

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Исполнение 

Субсидии автономным учрежденияму у 040 11 01 05.2.02.20980 620 92 335 618,84

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в городе Сургуте на период 
до 2030 года»

040 11 01 34.0.00.00000 - 85 200,00

Основное мероприятие «Реализация организационно-технических, санитарно-гигиенических,
лечебно-профилактических и иных мероприятий охраны труда»у

040 11 01 34.0.03.00000 - 85 200,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыу 040 11 01 34.0.03.20980 - 85 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

040 11 01 34.0.03.20980 600 85 200,00

Субсидии автономным учрежденияму у 040 11 01 34.0.03.20980 620 85 200,00

Массовый спорт 040 11 02 - - 27 863 033,48

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Сургуте на период
до 2030 года»

040 11 02 05.0.00.00000 - 27 838 833,48

Подпрограмма «Организация занятий физической культурой и массовым спортом, создание 
условий для выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»у у

040 11 02 05.1.00.00000 - 27 838 833,48

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по развитию физической культуры
и массового спорта»

040 11 02 05.1.01.00000 - 25 050 023,28

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыу 040 11 02 05.1.01.20980 - 25 050 023,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду у у у у у 040 11 02 05.1.01.20980 200 2 030 964,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду у у у у у 040 11 02 05.1.01.20980 240 2 030 964,56

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

040 11 02 05.1.01.20980 600 23 019 058,72

Субсидии бюджетным учрежденияму у 040 11 02 05.1.01.20980 610 23 019 058,72

Основное мероприятие «Создание условий для выполнения нормативов испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»у у у у

040 11 02 05.1.06.00000 - 2 788 810,20

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыу 040 11 02 05.1.06.20980 - 2 788 810,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

040 11 02 05.1.06.20980 600 2 788 810,20

Субсидии бюджетным учрежденияму у 040 11 02 05.1.06.20980 610 2 788 810,20

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в городе Сургуте на период 
до 2030 года»

040 11 02 34.0.00.00000 - 24 200,00

Основное мероприятие «Реализация организационно-технических, санитарно-гигиенических,
лечебно-профилактических и иных мероприятий охраны труда»у

040 11 02 34.0.03.00000 - 24 200,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыу 040 11 02 34.0.03.20980 - 24 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

040 11 02 34.0.03.20980 600 24 200,00

Субсидии бюджетным учрежденияму у 040 11 02 34.0.03.20980 610 24 200,00

Спорт высших достижений 040 11 03 - - 4 867 700,22

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Сургуте на период
до 2030 года»

040 11 03 05.0.00.00000 - 4 867 700,22

Подпрограмма «Развитие системы спортивной подготовки» 040 11 03 05.2.00.00000 - 4 867 700,22

Основное мероприятие «Обеспечение функционирования и развития учреждений спортивной 
подготовки»

040 11 03 05.2.02.00000 - 4 867 700,22

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыу 040 11 03 05.2.02.20980 - 4 867 700,22

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

040 11 03 05.2.02.20980 600 4 867 700,22

Субсидии автономным учрежденияму у 040 11 03 05.2.02.20980 620 4 867 700,22

Другие вопросы в области физической культуры и спортау у у 040 11 05 - - 8 267 868,77

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Сургуте на период
до 2030 года»

040 11 05 05.0.00.00000 - 8 267 868,77

Основное мероприятие «Организационное обеспечение функционирования отрасли»у 040 11 05 05.0.01.00000 - 8 267 868,77

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (органов местной 
администрации)

040 11 05 05.0.01.02040 - 8 267 868,77

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 11 05 05.0.01.02040 100 8 267 868,77

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органовр у у р у р 040 11 05 05.0.01.02040 120 8 267 868,77

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 040 12 00 - - 854 247,40

Периодическая печать и издательства 040 12 02 - - 854 247,40

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества в городе Сургуте на период 
до 2030 года»

040 12 02 31.0.00.00000 - 854 247,40

Подпрограмма «Создание условий для расширения доступа населения к информации
о деятельности органов местного самоуправления»у

040 12 02 31.2.00.00000 - 854 247,40

Основное мероприятие «Подготовка и размещение информации о деятельности органов местного 
самоуправления, поддержка и развитие социальной рекламы и издательской деятельности»у

040 12 02 31.2.01.00000 - 854 247,40

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыу 040 12 02 31.2.01.20980 - 854 247,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду у у у у у 040 12 02 31.2.01.20980 200 854 247,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду у у у у у 040 12 02 31.2.01.20980 240 854 247,40

Контрольно-счетная палата города Сургутар р ур у 042 - - - - 19 186 128,95

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 042 01 00 - - 19 186 128,95

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

042 01 06 - - 19 186 128,95

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в городе Сургуте на период
до 2030 года»

042 01 06 30.0.00.00000 - 23 200,00

Основное мероприятие «Организация дополнительного профессионального образования 
работников органов местного самоуправления (в т.ч. обучение в рамках Школы
муниципального служащего)»у у

042 01 06 30.0.09.00000 - 23 200,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (органов местной 
администрации)

042 01 06 30.0.09.02040 - 23 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду у у у у у 042 01 06 30.0.09.02040 200 23 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду у у у у у 042 01 06 30.0.09.02040 240 23 200,00

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в городе Сургуте на период 
до 2030 года»

042 01 06 34.0.00.00000 - 80 200,00

Основное мероприятие «Реализация организационно-технических, санитарно-гигиенических,
лечебно-профилактических и иных мероприятий охраны труда»у

042 01 06 34.0.03.00000 - 80 200,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (органов местной 
администрации)

042 01 06 34.0.03.02040 - 25 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду у у у у у 042 01 06 34.0.03.02040 200 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду у у у у у 042 01 06 34.0.03.02040 240 25 000,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыу 042 01 06 34.0.03.20980 - 55 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду у у у у у 042 01 06 34.0.03.20980 200 55 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду у у у у у 042 01 06 34.0.03.20980 240 55 200,00

Непрограммные расходы 042 01 06 40.0.00.00000 - 19 082 728,95

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (органов местной 
администрации)

042 01 06 40.0.00.02040 - 17 320 050,17

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

042 01 06 40.0.00.02040 100 17 104 171,84

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органову у у 042 01 06 40.0.00.02040 120 17 104 171,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду у у у у у 042 01 06 40.0.00.02040 200 65 988,79

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду у у у у у 042 01 06 40.0.00.02040 240 65 988,79

Иные бюджетные ассигнования 042 01 06 40.0.00.02040 800 149 889,54

Уплата налогов, сборов и иных платежей 042 01 06 40.0.00.02040 850 149 889,54

Руководитель Контрольно-счётной палаты муниципального образования и его заместителиу у 042 01 06 40.0.00.02250 - 1 738 678,78

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

042 01 06 40.0.00.02250 100 1 738 678,78

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органову у у 042 01 06 40.0.00.02250 120 1 738 678,78

Иные непрограммные расходы 042 01 06 40.0.00.20990 - 24 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду у у у у у 042 01 06 40.0.00.20990 200 24 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду у у у у у 042 01 06 40.0.00.20990 240 24 000,00

департамент образования Администрации городар р р р 043 - - - - 2 377 295 622,82

ОБРАЗОВАНИЕ 043 07 00 - - 2 320 897 749,32

Дошкольное образование 043 07 01 - - 752 098 089,35

Муниципальная программа «Развитие образования города Сургута на период до 2030 года»у у у 043 07 01 03.0.00.00000 - 752 096 589,35

Подпрограмма «Дошкольное образование в образовательных учреждениях, реализующих
программу дошкольного образования»у

043 07 01 03.1.00.00000 - 752 096 589,35

Основное мероприятие «Организация предоставления дошкольного образования, присмотра
и ухода за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования»у у

043 07 01 03.1.01.00000 - 692 739 456,90

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыу 043 07 01 03.1.01.20980 - 132 770 637,05

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

043 07 01 03.1.01.20980 600 132 770 637,05

Субсидии бюджетным учрежденияму у 043 07 01 03.1.01.20980 610 126 383 878,96

Субсидии автономным учрежденияму у 043 07 01 03.1.01.20980 620 6 386 758,09

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на выплату компенсации части
родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования, в рамках подпрограммы 
«Ресурсное обеспечение в сфере образования, науки и молодёжной политики» государственной
программы «Развитие образования»

043 07 01 03.1.01.84050 - 356 656,50

Название

Гл
ав

ны
й

 р
ас

по
-

ря
ди

те
ль

 б
ю

д-
р

ж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в

Ра
зд

ел

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Исполнение 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

043 07 01 03.1.01.84050 600 356 656,50

Субсидии бюджетным учреждениям 043 07 01 03.1.01.84050 610 348 522,78

Субсидии автономным учреждениям 043 07 01 03.1.01.84050 620 8 133,72

Расходы за счёт единой субвенции из бюджета автономного округа на реализацию программ 
дошкольного образования муниципальным образовательным организациям в рамках
подпрограммы «Общее образование. Дополнительное образование детей» государственной 
программы «Развитие образования»

043 07 01 03.1.01.84301 - 559 612 163,35

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

043 07 01 03.1.01.84301 600 559 612 163,35

Субсидии бюджетным учреждениям 043 07 01 03.1.01.84301 610 543 103 980,42

Субсидии автономным учреждениям 043 07 01 03.1.01.84301 620 16 508 182,93

Основное мероприятие «Оказание финансовой поддержки негосударственным организациям, 
предоставляющим услуги в социальной сфере»

043 07 01 03.1.03.00000 - 59 357 132,45

Расходы за счёт субсидии из бюджета автономного округа на создание условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в частных организациях, осуществляющих обра-
зовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования,
расположенных на территориях муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры, в рамках подпрограммы «Общее образование. Дополнительное образование 
детей» государственной программы «Развитие образования»

043 07 01 03.1.03.82470 - 14 497 806,45

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

043 07 01 03.1.03.82470 600 1 041 479,26

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

043 07 01 03.1.03.82470 630 1 041 479,26

Иные бюджетные ассигнования 043 07 01 03.1.03.82470 800 13 456 327,19

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

043 07 01 03.1.03.82470 810 13 456 327,19

Расходы за счёт единой субвенции из бюджета автономного округа на реализацию программ 
дошкольного образования частным образовательным организациям в рамках подпрограммы 
«Общее образование. Дополнительное образование детей» государственной программы
«Развитие образования»

043 07 01 03.1.03.84302 - 44 859 326,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

043 07 01 03.1.03.84302 600 5 077 800,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

043 07 01 03.1.03.84302 630 5 077 800,00

Иные бюджетные ассигнования 043 07 01 03.1.03.84302 800 39 781 526,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

043 07 01 03.1.03.84302 810 39 781 526,00

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в городе Сургуте на период
 до 2030 года»

043 07 01 34.0.00.00000 - 1 500,00

Основное мероприятие «Реализация организационно-технических, санитарно-гигиенических, 
лечебно-профилактических и иных мероприятий охраны труда»

043 07 01 34.0.03.00000 - 1 500,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 043 07 01 34.0.03.20980 - 1 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

043 07 01 34.0.03.20980 600 1 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 043 07 01 34.0.03.20980 610 1 500,00

Общее образование 043 07 02 - - 1 374 604 462,43

Муниципальная программа «Развитие образования города Сургута на период до 2030 года» 043 07 02 03.0.00.00000 - 1 374 595 275,43

Подпрограмма «Дошкольное образование в образовательных учреждениях, реализующих 
программу дошкольного образования»

043 07 02 03.1.00.00000 - 70 838 530,31

Основное мероприятие «Организация предоставления дошкольного образования,
присмотра и ухода за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 
основную образовательную программу дошкольного образования»

043 07 02 03.1.01.00000 - 70 838 530,31

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 043 07 02 03.1.01.20980 - 24 520 105,97

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

043 07 02 03.1.01.20980 600 24 520 105,97

Субсидии бюджетным учреждениям 043 07 02 03.1.01.20980 610 24 520 105,97

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на выплату компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих
образовательные программы дошкольного образования, в рамках подпрограммы 
«Ресурсное обеспечение в сфере образования, науки и молодёжной политики» государственной 
программы «Развитие образования»

043 07 02 03.1.01.84050 - 45 175,38

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

043 07 02 03.1.01.84050 600 45 175,38

Субсидии бюджетным учреждениям 043 07 02 03.1.01.84050 610 45 175,38

Расходы за счёт единой субвенции из бюджета автономного округа на реализацию основных
общеобразовательных программ муниципальным общеобразовательным организациям в рамках
подпрограммы «Общее образование. Дополнительное образование детей» государственной 
программы «Развитие образования»

043 07 02 03.1.01.84303 - 46 273 248,96

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

043 07 02 03.1.01.84303 600 46 273 248,96

Субсидии бюджетным учреждениям 043 07 02 03.1.01.84303 610 46 273 248,96

Подпрограмма «Общее и дополнительное образование в общеобразовательных учреждениях» 043 07 02 03.2.00.00000 - 1 303 756 745,12

Основное мероприятие «Организация предоставления общего и дополнительного образования 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях»

043 07 02 03.2.01.00000 - 1 122 367 994,96

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 043 07 02 03.2.01.20980 - 154 784 932,31

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

043 07 02 03.2.01.20980 600 154 784 932,31

Субсидии бюджетным учреждениям 043 07 02 03.2.01.20980 610 154 784 932,31

Расходы за счёт иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных 
и муниципальных общеобразовательных организаций, в рамках подпрограммы «Общее образова-
ние. Дополнительное образование детей» государственной программы «Развитие образования»

043 07 02 03.2.01.53030 - 76 918 787,45

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

043 07 02 03.2.01.53030 600 76 918 787,45

Субсидии бюджетным учреждениям 043 07 02 03.2.01.53030 610 76 918 787,45

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на социальную поддержку
отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях,
частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность
по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, 
в рамках подпрограммы «Ресурсное обеспечение в сфере образования, науки и молодёжной 
политики» государственной программы «Развитие образования»

043 07 02 03.2.01.84030 - 275 388,07

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

043 07 02 03.2.01.84030 600 275 388,07

Субсидии бюджетным учреждениям 043 07 02 03.2.01.84030 610 275 388,07

Расходы за счёт единой субвенции из бюджета автономного округа на реализацию основных
общеобразовательных программ муниципальным общеобразовательным организациям в рамках
подпрограммы «Общее образование. Дополнительное образование детей» государственной 
программы «Развитие образования»

043 07 02 03.2.01.84303 - 889 773 704,81

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

043 07 02 03.2.01.84303 600 889 773 704,81

Субсидии бюджетным учреждениям 043 07 02 03.2.01.84303 610 889 773 704,81

Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное
общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях в рамках 
подпрограммы «Общее образование. Дополнительное образование детей» государственной 
программы «Развитие образования»

043 07 02 03.2.01.L3040 - 615 182,32

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

043 07 02 03.2.01.L3040 600 615 182,32

Субсидии бюджетным учреждениям 043 07 02 03.2.01.L3040 610 615 182,32

Основное мероприятие «Оказание финансовой поддержки негосударственным организациям, 
предоставляющим услуги в социальной сфере»

043 07 02 03.2.04.00000 - 11 514 642,69

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 043 07 02 03.2.04.20980 - 777 167,36

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

043 07 02 03.2.04.20980 600 777 167,36

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

043 07 02 03.2.04.20980 630 777 167,36

Расходы за счёт субсидии из бюджета автономного округа на дополнительное финансовое
обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся начальных классов с 1 по 4 
классы частных общеобразовательных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным
программам, в рамках подпрограммы «Общее образование. Дополнительное образование детей» 
государственной программы «Развитие образования»

043 07 02 03.2.04.82480 - 396 578,74

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

043 07 02 03.2.04.82480 600 396 578,74

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

043 07 02 03.2.04.82480 630 396 578,74

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на социальную поддержку
отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях,
частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность
по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, 
в рамках подпрограммы «Ресурсное обеспечение в сфере образования, науки и молодёжной 
политики» государственной программы «Развитие образования»у

043 07 02 03.2.04.84030 - 1 388 061,71

10
>>>  Приложение 5. Начало на стр. 6



№3 (89)
22 мая 2021 года информационный бюллетень

Название

Гл
ав

ны
й

 р
ас

по
-

ря
ди

те
ль

 б
ю

д-
р

ж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в

Ра
зд

ел

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Исполнение 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

043 07 02 03.2.04.84030 600 1 388 061,71

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)у у у

043 07 02 03.2.04.84030 630 1 388 061,71

Расходы за счёт единой субвенции из бюджета автономного округа на реализацию основных
общеобразовательных программ частным общеобразовательным организациям в рамках подпро-
граммы «Общее образование. Дополнительное образование детей» государственной программы 
«Развитие образования»

043 07 02 03.2.04.84304 - 8 952 834,88

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

043 07 02 03.2.04.84304 600 8 952 834,88

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)у у у

043 07 02 03.2.04.84304 630 8 952 834,88

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение расходных обязательств по организации 
питания обучающихся в общеобразовательных организациях»у

043 07 02 03.2.16.00000 - 169 874 107,47

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыу 043 07 02 03.2.16.20980 - 20 760 539,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду у у у у у 043 07 02 03.2.16.20980 200 20 760 539,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду у у у у у 043 07 02 03.2.16.20980 240 20 760 539,62

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на социальную поддержку отдельных
категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеоб-
разовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, в рамках подпро-
граммы «Ресурсное обеспечение в сфере образования, науки и молодёжной политики» государ-
ственной программы «Развитие образования»

043 07 02 03.2.16.84030 - 115 858 318,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду у у у у у 043 07 02 03.2.16.84030 200 69 333 977,46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду у у у у у 043 07 02 03.2.16.84030 240 69 333 977,46

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 043 07 02 03.2.16.84030 300 46 524 341,32

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплату 043 07 02 03.2.16.84030 320 46 524 341,32

Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное
общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях в рамках 
подпрограммы «Общее образование. Дополнительное образование детей» государственной 
программы «Развитие образования»

043 07 02 03.2.16.L3040 - 33 255 249,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду у у у у у 043 07 02 03.2.16.L3040 200 33 255 249,07

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду у у у у у 043 07 02 03.2.16.L3040 240 33 255 249,07

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в городе Сургуте на период
до 2030 года»

043 07 02 34.0.00.00000 - 9 187,00

Основное мероприятие «Реализация организационно-технических, санитарно-гигиенических, 
лечебно-профилактических и иных мероприятий охраны труда»у

043 07 02 34.0.03.00000 - 9 187,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыу 043 07 02 34.0.03.20980 - 9 187,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

043 07 02 34.0.03.20980 600 9 187,00

Субсидии бюджетным учрежденияму у 043 07 02 34.0.03.20980 610 9 187,00

Дополнительное образование детей 043 07 03 - - 75 069 561,61

Муниципальная программа «Развитие образования города Сургута на период до 2030 года»у у у 043 07 03 03.0.00.00000 - 75 066 761,61

Подпрограмма «Дополнительное образование в учреждениях дополнительного образования»у 043 07 03 03.3.00.00000 - 75 066 761,61

Основное мероприятие «Организация предоставления дополнительного образования
в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования,
подведомственных департаменту образования»у

043 07 03 03.3.01.00000 - 25 174 259,61

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыу 043 07 03 03.3.01.20980 - 25 174 259,61

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

043 07 03 03.3.01.20980 600 25 174 259,61

Субсидии автономным учрежденияму у 043 07 03 03.3.01.20980 620 25 174 259,61

Основное мероприятие «Введение системы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей»

043 07 03 03.3.05.00000 - 49 892 502,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыу 043 07 03 03.3.05.20980 - 49 892 502,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

043 07 03 03.3.05.20980 600 49 892 502,00

Субсидии автономным учрежденияму у 043 07 03 03.3.05.20980 620 49 892 502,00

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в городе Сургуте на период
до 2030 года»

043 07 03 34.0.00.00000 - 2 800,00

Основное мероприятие «Реализация организационно-технических, санитарно-гигиенических, 
лечебно-профилактических и иных мероприятий охраны труда»у

043 07 03 34.0.03.00000 - 2 800,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыу 043 07 03 34.0.03.20980 - 2 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

043 07 03 34.0.03.20980 600 2 800,00

Субсидии автономным учрежденияму у 043 07 03 34.0.03.20980 620 2 800,00

Молодежная политика 043 07 07 - - 124 768,25

Муниципальная программа «Развитие образования города Сургута на период до 2030 года»у у у 043 07 07 03.0.00.00000 - 124 768,25

Подпрограмма «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей» 043 07 07 03.4.00.00000 - 124 768,25

Основное мероприятие «Организация отдыха и оздоровления детей в возрасте от 6 до 17 лет 
(включительно) в лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно)
- в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) - в лагерях труда и отдыха с 
дневным пребыванием детей на базе образовательных организаций, подведомственных департа-
менту образования»у

043 07 07 03.4.01.00000 - 34 776,25

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыу 043 07 07 03.4.01.20980 - 34 776,25

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

043 07 07 03.4.01.20980 600 34 776,25

Субсидии бюджетным учрежденияму у 043 07 07 03.4.01.20980 610 34 776,25

Основное мероприятие «Оказание финансовой поддержки негосударственным организациям, 
предоставляющим услуги в социальной сфере»у у

043 07 07 03.4.02.00000 - 89 992,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыу 043 07 07 03.4.02.20980 - 875,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

043 07 07 03.4.02.20980 600 875,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)у у у

043 07 07 03.4.02.20980 630 875,00

Расходы за счёт субсидии из бюджета автономного округа на организацию питания детей в возрас-
те от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет 
(включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) - в лагерях труда
и отдыха с дневным пребыванием детей в рамках подпрограммы «Общее образование. 
Дополнительное образование детей» государственной программы «Развитие образования»у

043 07 07 03.4.02.82050 - 53 470,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

043 07 07 03.4.02.82050 600 53 470,20

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)у у у

043 07 07 03.4.02.82050 630 53 470,20

Софинансирование за счёт средств местного бюджета расходов на организацию питания детей
в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте 
от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) -
в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей в рамках подпрограммы «Общее образо-
вание. Дополнительное образование детей» государственной программы «Развитие образования»у

043 07 07 03.4.02.S2050 - 35 646,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

043 07 07 03.4.02.S2050 600 35 646,80

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)у у у

043 07 07 03.4.02.S2050 630 35 646,80

Другие вопросы в области образованияу 043 07 09 - - 119 000 867,68

Муниципальная программа «Развитие образования города Сургута на период до 2030 года»у у у 043 07 09 03.0.00.00000 - 119 000 867,68

Основное мероприятие «Обеспечение управления муниципальной системой образования, 
осуществление организационно-методического, финансово-экономического сопровождения 
деятельности в сфере образования»

043 07 09 03.0.01.00000 - 114 823 528,34

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений по оказанию услуг 
(выполнению работ), реализации функцийу

043 07 09 03.0.01.00590 - 72 028 420,79

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

043 07 09 03.0.01.00590 100 68 713 711,35

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежденийу у 043 07 09 03.0.01.00590 110 68 713 711,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду у у у у у 043 07 09 03.0.01.00590 200 3 168 123,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду у у у у у 043 07 09 03.0.01.00590 240 3 168 123,44

Иные бюджетные ассигнования 043 07 09 03.0.01.00590 800 146 586,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 043 07 09 03.0.01.00590 850 146 586,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (органов местной
администрации)

043 07 09 03.0.01.02040 - 36 948 603,06

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

043 07 09 03.0.01.02040 100 36 794 103,06

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органову у у 043 07 09 03.0.01.02040 120 36 794 103,06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду у у у у у 043 07 09 03.0.01.02040 200 10 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 043 07 09 03.0.01.02040 240 10 500,00

Иные бюджетные ассигнования 043 07 09 03.0.01.02040 800 144 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 043 07 09 03.0.01.02040 850 144 000,00

Расходы на проведение мероприятий в сфере образования 043 07 09 03.0.01.20700 - 149 468,95

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

043 07 09 03.0.01.20700 600 149 468,95

Субсидии автономным учреждениям 043 07 09 03.0.01.20700 620 149 468,95

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 043 07 09 03.0.01.20980 - 5 697 035,54

Название

Гл
ав

ны
й

 р
ас

по
-

ря
ди

те
ль

 б
ю

д-
р

ж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в

Ра
зд

ел

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Исполнение 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

043 07 09 03.0.01.20980 600 5 297 035,54

Субсидии автономным учреждениям 043 07 09 03.0.01.20980 620 5 297 035,54

Иные бюджетные ассигнования 043 07 09 03.0.01.20980 800 400 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 043 07 09 03.0.01.20980 850 400 000,00

Основное мероприятие «Организация и финансовое обеспечение технического обслуживания 
компьютерной и копировально-множительной техники в муниципальных образовательных
учреждениях, подведомственных департаменту образования»

043 07 09 03.0.04.00000 - 98 000,00

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 043 07 09 03.0.04.20980 - 98 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

043 07 09 03.0.04.20980 600 98 000,00

Субсидии автономным учреждениям 043 07 09 03.0.04.20980 620 98 000,00

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение организации начисления и выплаты
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных
учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования,
в рамках исполнения переданного отдельного государственного полномочия»

043 07 09 03.0.06.00000 - 3 776 271,74

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на выплату компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих
образовательные программы дошкольного образования, в рамках подпрограммы «Ресурсное 
обеспечение в сфере образования, науки и молодёжной политики» государственной программы 
«Развитие образования»

043 07 09 03.0.06.84050 - 3 776 271,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

043 07 09 03.0.06.84050 100 3 737 122,28

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 043 07 09 03.0.06.84050 110 3 737 122,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 043 07 09 03.0.06.84050 200 39 149,46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 043 07 09 03.0.06.84050 240 39 149,46

Подпрограмма «Общее и дополнительное образование в общеобразовательных учреждениях» 043 07 09 03.2.00.00000 - 477,60

Основное мероприятие «Организация предоставления общего и дополнительного образования в
муниципальных общеобразовательных учреждениях»

043 07 09 03.2.01.00000 - 477,60

Расходы на проведение мероприятий в сфере образования 043 07 09 03.2.01.20700 - 477,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

043 07 09 03.2.01.20700 600 477,60

Субсидии бюджетным учреждениям 043 07 09 03.2.01.20700 610 477,60

Подпрограмма «Дополнительное образование в учреждениях дополнительного образования» 043 07 09 03.3.00.00000 - 302 590,00

Основное мероприятие «Организация предоставления дополнительного образования
в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования, подведомствен-
ных департаменту образования»

043 07 09 03.3.01.00000 - 302 590,00

Расходы на проведение мероприятий в сфере образования 043 07 09 03.3.01.20700 - 302 590,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

043 07 09 03.3.01.20700 600 302 590,00

Субсидии автономным учрежденияму у р 043 07 09 03.3.01.20700 620 302 590,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 043 10 00 - - 56 397 873,50

Социальное обеспечение населения 043 10 03 - - 9 559 462,50

Муниципальная программа «Развитие образования города Сургута на период до 2030 года» 043 10 03 03.0.00.00000 - 9 559 462,50

Основное мероприятие «Организация и финансовое обеспечение бесплатной перевозки 
до муниципальных образовательных учреждений и обратно обучающихся, проживающих на
территории города, в течение учебного года, за исключением каникулярных дней, актированных 
дней и дней карантина в муниципальном образовательном учреждении, в дни функционирования
лагеря с дневным пребыванием детей на базе муниципального образовательного учреждения»

043 10 03 03.0.02.00000 - 9 559 462,50

Расходы на предоставление дополнительных мер социальной поддержки, за исключением
публичных нормативных обязательств

043 10 03 03.0.02.72600 - 9 559 462,50

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 043 10 03 03.0.02.72600 300 9 559 462,50

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 043 10 03 03.0.02.72600 320 9 559 462,50

Охрана семьи и детства 043 10 04 - - 46 838 411,00

Муниципальная программа «Развитие образования города Сургута на период до 2030 года» 043 10 04 03.0.00.00000 - 46 838 411,00

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение организации начисления и выплаты
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных
учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования,
в рамках исполнения переданного отдельного государственного полномочия»

043 10 04 03.0.06.00000 - 46 838 411,00

Расходы за счёт субвенции из бюджета автономного округа на выплату компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях,
реализующих образовательные программы дошкольного образования, в рамках подпрограммы 
«Ресурсное обеспечение в сфере образования, науки и молодёжной политики» государственной
программы «Развитие образования»

043 10 04 03.0.06.84050 - 46 838 411,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 043 10 04 03.0.06.84050 300 46 838 411,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 043 10 04 03.0.06.84050 320 46 838 411,00

департамент архитектуры и градостроительства Администрации городар р ур р р р р 046 - - - - 187 308 136,17

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 046 01 00 - - 45 106,08

Другие общегосударственные вопросы 046 01 13 - - 45 106,08

Непрограммные расходы 046 01 13 40.0.00.00000 - 45 106,08

Иные непрограммные расходы 046 01 13 40.0.00.20990 - 45 106,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 01 13 40.0.00.20990 200 45 106,08

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 046 01 13 40.0.00.20990 240 45 106,08

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 046 04 00 - - 62 639 731,41

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 046 04 09 - - 616 573,58

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы города Сургута на период до 2030 года» 046 04 09 11.0.00.00000 - 616 573,58

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 046 04 09 11.1.00.00000 - 616 573,58

Основное мероприятие «Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего
пользования местного значения»

046 04 09 11.1.05.00000 - 600 400,27

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 046 04 09 11.1.05.20980 - 600 400,27

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 046 04 09 11.1.05.20980 400 600 400,27

Бюджетные инвестиции 046 04 09 11.1.05.20980 410 600 400,27

Основное мероприятие «Региональный проект «Дорожная сеть» 046 04 09 11.1.R1.00000 - 16 173,31

Софинансирование за счёт средств местного бюджета расходов на строительство
(реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в рамках подпрограммы «Дорожное хозяйство» государственной программы 
«Современная транспортная система»

046 04 09 11.1.R1.S2390 - 16 173,31

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 046 04 09 11.1.R1.S2390 400 16 173,31

Бюджетные инвестиции 046 04 09 11.1.R1.S2390 410 16 173,31

Другие вопросы в области национальной экономики 046 04 12 - - 62 023 157,83

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в городе Сургуте на период
до 2030 года»

046 04 12 34.0.00.00000 - 3 058,20

Основное мероприятие «Реализация организационно-технических, санитарно-гигиенических, 
лечебно-профилактических и иных мероприятий охраны труда»

046 04 12 34.0.03.00000 - 3 058,20

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 046 04 12 34.0.03.20980 - 3 058,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 04 12 34.0.03.20980 200 3 058,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 04 12 34.0.03.20980 240 3 058,20

Муниципальная программа «Развитие жилищной сферы на период до 2030 года» 046 04 12 38.0.00.00000 - 57 800,85

Подпрограмма «Содействие развитию градостроительной деятельности» 046 04 12 38.1.00.00000 - 57 800,85

Основное мероприятие «Осуществление полномочий в области градостроительной деятельности» 046 04 12 38.1.01.00000 - 57 800,85

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 046 04 12 38.1.01.20980 - 57 800,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 04 12 38.1.01.20980 200 57 800,85

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 04 12 38.1.01.20980 240 57 800,85

Непрограммные расходы 046 04 12 40.0.00.00000 - 61 962 298,78

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений по оказанию услуг
(выполнению работ), реализации функций

046 04 12 40.0.00.00590 - 26 091 768,04

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

046 04 12 40.0.00.00590 100 23 968 991,79

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 046 04 12 40.0.00.00590 110 23 968 991,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 04 12 40.0.00.00590 200 1 597 611,35

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 046 04 12 40.0.00.00590 240 1 597 611,35

Иные бюджетные ассигнования 046 04 12 40.0.00.00590 800 525 164,90

Уплата налогов, сборов и иных платежей 046 04 12 40.0.00.00590 850 525 164,90

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (органов местной
администрации)

046 04 12 40.0.00.02040 - 35 870 530,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

046 04 12 40.0.00.02040 100 35 373 706,16

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органову у у 046 04 12 40.0.00.02040 120 35 373 706,16

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 046 04 12 40.0.00.02040 300 346 804,62

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплату 046 04 12 40.0.00.02040 320 346 804,62

Иные бюджетные ассигнования 046 04 12 40.0.00.02040 800 150 019,96

Уплата налогов, сборов и иных платежейр 046 04 12 40.0.00.02040 850 150 019,96

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 046 05 00 - - 3 004 011,37

Благоустройствоу 046 05 03 - - 3 004 011,37

Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на период до 2030 года»у 046 05 03 36.0.00.00000 - 3 004 011,37

11

Продолжение на стр. 12   >>>



№3 (89)
22 мая 2021 годаинформационный бюллетень

Название

Гл
ав

ны
й

 р
ас

по
-

ря
ди

те
ль

 б
ю

д-
р

ж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в

Ра
зд

ел

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Исполнение 

Подпрограмма «Декоративно-художественное и праздничное оформление города»у 046 05 03 36.5.00.00000 - 3 004 011,37

Основное мероприятие «Организация праздничного оформления города (в том числе изготовле-
ние и размещение социальной рекламы и информации) и новогоднего оформления города»

046 05 03 36.5.02.00000 - 3 004 011,37

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыу 046 05 03 36.5.02.20980 - 3 004 011,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду у у у у у 046 05 03 36.5.02.20980 200 3 004 011,37

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 046 05 03 36.5.02.20980 240 3 004 011,37

ОБРАЗОВАНИЕ 046 07 00 - - 120 604 997,34

Общее образование 046 07 02 - - 120 604 997,34

Муниципальная программа «Развитие образования города Сургута на период до 2030 года»у у у 046 07 02 03.0.00.00000 - 120 604 997,34

Подпрограмма «Общее и дополнительное образование в общеобразовательных учреждениях»у 046 07 02 03.2.00.00000 - 120 604 997,34

Основное мероприятие «Выполнение работ по капитальному ремонту объектов общего образования»у у 046 07 02 03.2.14.00000 - 11 566 850,90

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыу 046 07 02 03.2.14.20980 - 11 566 850,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду у у у у у 046 07 02 03.2.14.20980 200 11 566 850,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду у у у у у 046 07 02 03.2.14.20980 240 11 566 850,90

Основное мероприятие «Региональный проект «Современная школа» 046 07 02 03.2.E1.00000 - 109 038 146,44

Расходы за счёт субсидии из бюджета автономного округа на строительство и реконструкцию 
общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы «Ресурсное обеспечение в сфере 
образования, науки и молодёжной политики» государственной программы «Развитие образования»у у

046 07 02 03.2.E1.82680 - 13 829 272,49

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственностиу у 046 07 02 03.2.E1.82680 400 13 829 272,49

Бюджетные инвестиции 046 07 02 03.2.E1.82680 410 13 829 272,49

Расходы за счёт субсидии из бюджета автономного округа на приобретение, создание
в соответствии с концессионными соглашениями, соглашениями о муниципально-частном 
партнерстве объектов недвижимого имущества для размещения общеобразовательных организа-
ций в рамках подпрограммы «Ресурсное обеспечение в сфере образования, науки и молодёжной 
политики» государственной программы «Развитие образования»у

046 07 02 03.2.E1.82690 - 84 305 059,31

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственностиу у 046 07 02 03.2.E1.82690 400 84 305 059,31

Бюджетные инвестиции 046 07 02 03.2.E1.82690 410 84 305 059,31

Софинансирование за счёт средств местного бюджета расходов на строительство
и реконструкцию общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы «Ресурсное
обеспечение в сфере образования, науки и молодёжной политики» государственной программы 
«Развитие образования»

046 07 02 03.2.E1.S2680 - 1 536 585,83

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственностиу у 046 07 02 03.2.E1.S2680 400 1 536 585,83

Бюджетные инвестиции 046 07 02 03.2.E1.S2680 410 1 536 585,83

Софинансирование за счёт средств местного бюджета расходов на приобретение, создание
в соответствии с концессионными соглашениями, соглашениями о муниципально-частном 
партнерстве объектов недвижимого имущества для размещения общеобразовательных
организаций в рамках подпрограммы «Ресурсное обеспечение в сфере образования, науки
и молодёжной политики» государственной программы «Развитие образования»у

046 07 02 03.2.E1.S2690 - 9 367 228,81

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственностиу у 046 07 02 03.2.E1.S2690 400 9 367 228,81

Бюджетные инвестиции 046 07 02 03.2.E1.S2690 410 9 367 228,81

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 046 11 00 - - 1 014 289,97

Массовый спорт 046 11 02 - - 1 014 289,97

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Сургуте 
на период до 2030 года»

046 11 02 05.0.00.00000 - 1 014 289,97

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры спорта»у у 046 11 02 05.3.00.00000 - 1 014 289,97

Основное мероприятие «Развитие материально-технической базы муниципальных учреждений
спорта»

046 11 02 05.3.01.00000 - 1 014 289,97

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыу 046 11 02 05.3.01.20980 - 1 014 289,97

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственностиу у 046 11 02 05.3.01.20980 400 1 014 289,97

Бюджетные инвестиции 046 11 02 05.3.01.20980 410 1 014 289,97

департамент финансов Администрации города Сургутар ф р р ур у 050 - - - - 64 896 200,19

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 050 01 00 - - 43 488 393,67

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

050 01 06 - - 42 694 566,58

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами города Сургута на период 
до 2030 года»

050 01 06 02.0.00.00000 - 42 694 566,58

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности департамента финансов» 050 01 06 02.0.01.00000 - 42 694 566,58

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (органов местной админи-
страции)

050 01 06 02.0.01.02040 - 42 694 566,58

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

050 01 06 02.0.01.02040 100 42 494 499,92

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органову у у 050 01 06 02.0.01.02040 120 42 494 499,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду у у у у у 050 01 06 02.0.01.02040 200 23 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду у у у у у 050 01 06 02.0.01.02040 240 23 300,00

Иные бюджетные ассигнования 050 01 06 02.0.01.02040 800 176 766,66

Уплата налогов, сборов и иных платежей 050 01 06 02.0.01.02040 850 176 766,66

Другие общегосударственные вопросыу у 050 01 13 - - 793 827,09

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами города Сургута на период 
до 2030 года»

050 01 13 02.0.00.00000 - 793 827,09

Основное мероприятие «Обеспечение функционирования и развития автоматизированных систем
управления бюджетным процессом»у

050 01 13 02.0.04.00000 - 793 827,09

Расходы на осуществление мероприятий в области информационно-коммуникационных техноло-
гий и связи, расходы на функционирование и развитие автоматизированных систем управления
бюджетным процессом

050 01 13 02.0.04.20070 - 793 827,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду у у у у у 050 01 13 02.0.04.20070 200 793 827,09

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужду р р у у у р у у 050 01 13 02.0.04.20070 240 793 827,09

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 050 13 00 - - 21 407 806,52

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долгау у у у 050 13 01 - - 21 407 806,52

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами города Сургута
на период до 2030 года»

050 13 01 02.0.00.00000 - 21 407 806,52

Основное мероприятие «Управление муниципальным долгом города»у 050 13 01 02.0.02.00000 - 21 407 806,52

Иные расходы на реализацию мероприятий муниципальной программыу 050 13 01 02.0.02.20980 - 21 407 806,52

Обслуживание государственного (муниципального) долгау у у 050 13 01 02.0.02.20980 700 21 407 806,52

Обслуживание муниципального долгау у 050 13 01 02.0.02.20980 730 21 407 806,52

Приложение 6 к постановлению Администрации города от 14.05.2021 № 3686

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 
Администрации города за 1 квартал 2021 года

(использование средств резервного фонда Администрации города осуществлялось
в соответствии с Положением о порядке использования бюджетных ассигнований 

резервного фонда Администрации города, утвержденного постановлением 
Администрации города от 26.12.2007 № 4312 (с изменениями)

(рублей)

№
п/п

Направление
использования

Выделено
из резервно-

го фонда

Использовано 
ГРБС

Остаток неисполь-
зованных средств
резервного фонда

в смете ГРБС
(гр.3-гр.4-гр.6)р р р

Возвра-
щено 

в резерв-
ный фонд 

Причины неиспользования (возврата) средств
резервного фонда

1 2 3 4 5 6 7
Всего 19 607 116,91 4 120 332,28 15 486 784,63 0,00

 в том числе: - - - -
1 Администрация г. Сургута,

всего
19 607
116,91

4 120 332,28 15 486 784,63 0,00

в том числе по направлениям:р - - - -
1.1 На обеспечение работы 

обсерватора для размещения 
граждан, развёрнутого 
на базе МБУ СП СШОР «Кедр»,
оказание услуг по организа-
ции обеспечения транспорт-
ного обслуживания пациен-
тов,  переводимых из БУ 
ХМАО-Югры «Сургутская
окружная клиническая
больница» после лечения 
новой коронавирусной
инфекции в обсерватор,ф р р

–14 948 271,15 рублей заключено соглашение 
на предоставление субсидии для обеспечения работы
обсерватора для размещения граждан, переводимых 
из инфекционного стационара бюджетного учрежде-
ния Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Сургутская окружная клиническая больница» после 
лечения новой коронавирусной инфекции. 
Средства использованы в объеме 2 456 433,36 рублей.
В случае невостребованности  в  использовании, 
остаток средств  будет возвращен в резервный фонд
в установленном порядке.
– 2 686 824,84  рублей заключен муниципальный 
контракт на проведение дезинфекции жилых р р ф

№
п/п

Направление
использования

Выделено
из резервно-

го фонда

Использовано 
ГРБС

Остаток неисполь-
зованных средств
резервного фонда

в смете ГРБС 
(гр.3-гр.4-гр.6)р р р

Возвра-
щено

в резерв-
ный фонд 

Причины неиспользования (возврата) средств
резервного фонда

развёрнутый на базе МБУ СП 
СШОР «Кедр», а также сотруд-
ников БУ ХМАО-Югры «Сургут-
ская окружная клиническая
больница» в гостиницу «Обь» 
и обратно, на проведение 
заключительной дезинфекции 
служебных помещений,
дезинфекцию жилых помеще-
ний, входных групп, лифтовых 
пространств, а также объек-
тов массового пребывания
людей, в которых подтверж-
дены очаги новой коронави-
русной инфекции COVID-19
(постановление Администра-
ции города от 23.12.2020
№ 9867 «О выделении средств
из бюджета города)д р д

18 025 860,99 2 795 250,54 15 230 610,45 0,00 помещений, входных групп, лифтовых пространств, 
а также объектов массового пребывания людей, 
в которых подтверждены очаги новой коронавирус-
ной инфекции COVID-19. Срок действия контракта
до 31.12.2021 года. Денежные средства будут 
использоваться по мере необходимости;
– 287 925 рублей заключен муниципальный контракт
на оказание услуг по организации обеспечения
транспортного обслуживания. Экономия в объеме
52 800 рублей, сложившаяся по факту оказания услуг 
на оказание услуг по организации обеспечения
транспортного обслуживания будет возвращена 
в резервный фонд в установленном порядке;
– 50 040,00 рублей на оказание услуг по заключитель-
ной дезинфекции служебных помещений структурных 
подразделений Администрации города. 
Денежные средства будут использоваться
по мере необходимости. 

1.2 На приобретение средств
индивидуальной защиты, 
дезинфицирующих средств
для обеспечения допризыв-
ников призывного пункта 
города Сургута (постановле-
ние Администрации города 
от 20.01.2021 № 413
«О выделении средств
из бюджета города»)д р д

85 104,00 85 096,32 7,68 0,00 Заключены муниципальные контракты:
– 74 136,00 рублей на поставку перчаток нитриловых
и антисептических средств;
– 10 960,32 рублей на поставку масок одноразовых.
Экономия бюджетных ассигнований в размере 7,68 
рублей сложилась в связи с уточнением начальной
максимальной цены контракта на поставку масок 
одноразовых в соответствии с коммерческими пред-
ложениями. Средства будут возвращены в резервный 
фонд в установленном порядке.»ф д у р д

1.3 На приобретение средств
индивидуальной защиты, 
антисептиков, дезинфицирую-
щих средств, электрообогре-
вателей (постановление
Администрации города
от 29.01.2021 № 632 «О выде-
лении средств из бюджета 
города»)

1 496 151,92 1 239 985,42 256 166,50 0,00 Заключены муниципальные контракты:
– 749 966,42 рублей на поставку масок одноразовых;
– 490 019,00 рублей на поставку средств
индивидуальной защиты, антисептических 
и дезинфицирующих средств. 
Ведется работа по заключению муниципального
контракта на приобретение электрообогревателей, 
предназначенных для временного обогрева жилых 
помещений в целях оперативного жизнеобеспечения
населения при аварийном отключении теплоснабже-
ния в рамках формирования резерва материальных 
ресурсов (запасов) для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на
сумму 256 166,50 рублей.»у у ру

Приложение 7 к постановлению Администрации города от 14.05.2021 № 3686

Отчет об использовании средств дорожного фонда 
за 1 квартал 2021 года

(рублей)

№ п/п Наименование Исполнение

1 Доходы, в том числе:Д 388 184 059,43
1.1. Акцизы на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации (в пределах
нормативов отчислений в бюджет города, установленных законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
о бюджете автономного округа на очередной финансовый год и плановый период)д ру р д ф д р д

10 975 460,78

1.2. Транспортный налогр р 38 762 438,38
1.3. Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения

на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или)
крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округовру р ру д р д ру

548 800,00

1.4. Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными
средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты
городских округовр д ру

2 831 565,02

1.1.5 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, 
в том числе добровольные пожертвованияд р р

-

1.2 Иные источники, в том числе: 335 065 795,25
Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации (межбюджетные субсидии)у р у 0,00
Иные межбюджетные трансферты из федерального бюджетар ф р ф р 0,00
Иные доходыд д 335 065 795,25,

2. Расходы, всего 388 184 059,43
в том числе по направлениям использования:р

2.1. Финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе:р 381 825 728,85
2.1.1 капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городского

округа и искусственных сооружений на них;ру у ру
380 499 820,11

2.1.2 проектирование, строительство, реконструкция, приобретение автомобильных дорог общего пользования местного
значения городского округа и искусственных сооружений на них, в том числе на разработку документации по планировке
территории, проектной документации, инженерные изыскания, проведение государственной экспертизы инженерных
изысканий и проектной документации, проведение работ по подготовке территории строительства (включая расходы
на выкуп земельных участков и иного имущества, попадающего в зону дорожных работ, компенсацию морального вреда,
упущенной выгоды, судебных издержек, снос зданий, перенос сетей инженерно-технического обеспечения);у ущ д уд д р д р р

1 325 908,74

2.1.3 обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа в целях повышения 
безопасности дорожного движения;д р д

-

2.1.4 обеспечение транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры;р р р р фр ру ур -
2.1.5 реализация мероприятий, направленных на развитие и сохранение сети автомобильных дорог общего пользования 

местного значения городского округа (в том числе создание и приобретение внутриквартальных проездов), улучшение
технических характеристик автомобильных дорог, развитие и функционирование системы управления автомобильны-
ми дорогами общего пользования местного значения городского округад р щ р д ру

-

2.2. Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов городского округар р д р д ру

-

2.3. Финансовое обеспечение деятельности учреждения, осуществляющего управление в сфере дорожного хозяйствау р у у р ф р р 6 358 330,58
Остаток средств дорожного фонда на отчетную датур р ф у у 0,00

Приложение 8 к постановлению Администрации города от 14.05.2021 № 3686

Отчет об исполнении бюджетных ассигнований, направленных 
на предоставление из бюджета города субсидий юридическим лицам 

(за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, 

услуг за 1 квартал 2021 года
(рублей)

№
п/п Наименование

Главный
распоряди-

тель бюджет-
р р

ных средствр д Ра
зд

ел

П
од

р
аз

-
де

л

Исполнение 

1. Администрация городар р - - - 616 020,00
1.1. Субсидия коммерческим организациям, индивидуальным предпринимателям в связи с выполнением

работ, оказанием услуг в сфере культуры в соответствии с перечнем, установленным муниципальным 
правовым актом Администрации городар д р ц р др р р

040 11 01 616 020,00

2. Департамент городского хозяйствар р - - - 10 489 516,56
2.1. Субсидия на содержание средств регулирования дорожного движенияу р р р у р р 040 04 09 2 541 513,41
2.2. Субсидия на оказание услуг водоснабжения населению, проживающему в жилищном фонде

с централизованным холодным водоснабжением, не соответствующим требованиям СанПиНц р д д у щ р
040 05 02 10 057,92

2.3. Субсидия на содержание и капитальный ремонт линий уличного освещенияу р р у 040 05 03 4 762 205,47
2.4. Субсидия на возмещение недополученных доходов, возникающих в связи со снижением платы граждан 

за коммунальные услуги в целях соблюдения предельных  (максимальных) индексов изменения размера 
вносимой гражданами платы за коммунальные услугир д у у у

040 05 02 2 606 335,85

2.5. Субсидия на возмещение недополученных доходов, возникающих в связи со снижением размеров платы 
за содержание жилых помещений отдельным категориям гражданд р щ д р р д

040 10 03 546 637,16

2.6. Субсидия на возмещение расходов организации за доставку населению сжиженного газа для бытовых нужду д щ р д р ц д у д у ду у у 040 05 02 22 766,75,
3. Департамент образованияр р - - - 53 237 853,19

3.1. Субсидия частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по реализации
образовательных программ дошкольного образования, на возмещение затрат, включая расходы 
на оплату труда, дополнительное профессиональное образование педагогических работников, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением
расходов на оплату труда работников, осуществляющих деятельность, связанную с содержанием зданий 
и оказанием коммунальных услуг)у у у

043 07 01 39 781 526,00

3.2. Cубсидия на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей
в частных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образователь-
ных программ дошкольного образованияр р д р

043 07 01 13 456 327,19

- Всего субсидийу - - - 64 343 389,75

12
>>>  Приложение 5. Начало на стр. 6

Периодическое издание
Учредитель: Администрация города Сургута

.  Зам. гл. редактора: Мельниченко М.М. 

.  Корреспондент: Низовских И.В., Рябцев И.Н. 

.  Корректор: Барканова И.В. 

.  Верстка и дизайн: Киселева Ю.В., 
                             Маргиева В.П., Шипицына В.Г. 

. Адрес редакции и издателя: 628416,
   г. Сургут, ул. Декабристов, 5.
. Телефоны редакции: 28-31-09, 28-10-05.
.  E-mail: sv@admsurgut.ru, 
               osminkina_la@admsurgut.ru

www.admsurgut.ru

. Главный редактор: Осьминкина        
 Людмила Александровна.

р рринформационный бюллетень
Думы и Администрации города Сургута

Тираж номера 100       

. Газета отпечатана в ООО «Печатный мир 
г. Сургут», 628403, г. Сургут, ул. Маяковского, 14  

.  Печать офсетная  .  Время подписания газеты  
по графику 9.00. Номер подписан в печать 
22 мая 2021 года в 9.00 . Заказ № 786.


